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LMENSAGEM DE PROJETO DE LEI ORDINARIA N.° 097/2018. —|

Tangara da Serra, 02 de agosto de 2018.

Ao Excelent[ssimo Senhor

Vereador HELIO JQSE SCHWAAB
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
TANGARA DA SERRA

Excelentissimo Senhor Presidente,
Excelentissimos(as) Senhores(as) Vereadores(as),

Com 0s NOss0s cumprimentos, encaminhamos para a apreciagdo e
deliberacdio dessa Egrégia Casa de Leis, o incluso Projeto de Lei que DESAFETA

r L4

AREA PUBLICA QUE ESPECIFICA E AUTORIZA O PODER PUBLICO A

~

PROCEDER A EMISSAO DE ORDEM DE ESCRITURA NO IMOVEL URBANO.

A presente proposigdo de lei visa desafetar o Lote: 06 (seis) da
Quadra C, do Nicleo Industrial com superficie total de 675 m?2, matriculado sob
o n.° 13.964, no RGI da comarca de Tangara da Serra, Mato Grosso, com valor
venal de R$-92.919,24 (noventa e dois mil, novecentos e dezenove reais e vinte e
quatro centavos).

: A Area ora desafetada sera emitida Ordem de Escritura
3 empresa: CELIO C. DE OLIVEIRA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.°
03.450.069/0001-05, localizado na Rua 19 (dezenove) n°® 1312-S, Vila Santa
Terezinha, nesta cidade de Tangara da Serra, Mato Grosso, haja vista, que aonde
se encontra inserido em corredor comercial e de servicos diversificados sem

[ Avenida Brasil, n.° 2.350-N, Jardim Europa - CEP: 78300 - 000 - Tangara da Serra - Mato Grosso
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predominancia especifica de alguma atividade; porém, ndo permite ampliagao do
setor de processamento.

Notadamente, devido ao consumo crescente de cortes especiais €
da preocupagdo com a origem do produto, observa-se a oportunidade para o
aumento da oferta de produtos com tais caracteristicas e obtengdo de ganhos em
escala, fazendo-se necessario, a ampliagdo do entreposto de processamento.

Caracterizada a inviabilidade desse tipo de empreendimento no
centro da cidade, de acordo com o Projeto de Construgao, anexo a presente Lei. A
referida doacdo é de elevada importancia para este Municipio e para toda a
regido, visto que a empresa a ser beneficiada estara gerando empregos diretos e
contribuindo em alto grau para o desenvolvimento de nossa economia e,
precipuamente, para a melhoria da qualidade de vida da populagao da referida
localidade que, como é de conhecimento geral, trata-se de uma localidade com
diversos problemas sociais e econdmicos, notadamente o desemprego.

Oportuno mencionar que a area em aprego se encontra em posse
da empresa favorecida, desde 30/01/1994, conforme Termo de Compromisso
firmado entre o0 Municipio de Tangara da Serra e a empresa Edson C. de Oliveira-
ME, e que posterior adveio amparo legal na Lei n.% 3.445/2010 - Lei de Incentivos
Fiscais e econdmicos, tratando-se de um programa municipal de incentivo a
instalagdo de novas empresas em nosso municipio. Assim sendo, pela relevancia
da matéria, solicitamos sua apreciagdo favoravel, com a sua aprovagao por essa
Casa de Leis, possibilitando a doagdo da referida area para proporcionar O
desenvolvimento do setor industrial naquela localidade.

Sem mais para 0 momento, aproveitamos a oportunidade para
reiterar agradecimentos, extensivo aos Nobres Vereadores que integram esse
inclito Poder Legislativo e solicitamos apreciagao favoravel do presente projeto de
lei, em regime de urgéncia simples.

Respeitosamente,

" .,\I "‘\
-. \

abio Martins Juj que{ira Il |
Prefeito Municipal |/

—
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TPROJETO DE LEI N.° 097, DE 02 DE AGOSTO DE 2018. it

DESAFETA AREA PUBLICA QUE ESPECIFICA E
AUTORIZA O PODER PUBLICO A PROCEDER A
EMISSAO DE ORDEM DE ESCRITURA NO IMOVEL
URBANO.

A CAMARA MUNICIPAL decreta:

Art. 19 Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal
autorizado a desafetar o Lote: Lote: 06 (seis) da Quadra C, do
Nicleo Industrial com superficie total de 675 m?, na Rua 19
(dezenove) n° 1312-S, Vila Santa Terezinha, nesta cidade de Tangara
da Serra, Mato Grosso, e a proceder a emissdo de Ordem de Escritura a
favor da empresa, avaliado em R$-92.919,24 (noventa e dois mil,
novecentos e dezenove reais e vinte e quatro centavos), conforme
Projeto € Memorial Descritivo que passam a fazer parte integrante
dessa lei, mediante dispensa de licitagdo.

3 Art. 20 Serd emitida Ordem de Escritura a empresa:
CELIO C. DE OLIVEIRA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.°
03.450.069/0001-05, sediada na Rua 19 (dezenove) n.° 1312-S, Vila
Santa Terezinha, nesta cidade de Tangara da Serra, Mato Grosso.

Art. 3° Esta Lei entrard em vigor na data de sua
publicagao.

Prefeitura Municipal de Tangaréd da Serra, Estado de Mato
Grosso, aos dois dias do més de agosto do ano de dois mil e dezoito,
420 Aniversario de Emancipagdo Politico-Administrativa.

b

artins Junquéira |
i Municip?i ;

ﬁ/‘ Avenida Brasil, n.° 2,350-N, Jardim Europa - CEP: 78300 - 000 - Tangara da Serra - Mato Grosso




Este volume, de n. 1, contera 200 (duzentas) folhas

numeradas, rubricadas, destinado ao tramite processual da Secretaria
Municipal de Industria, Comércio e Servigos, e sera encerrado quando atingir o

numero de folhas indicado acima.

Tangara da Serra/MT, 06 de maio de 2015.
: Lorena Doniellezl:to&!a’__

Secretaria de Ind. CO.
: Matricula 101323
U

Lorena Danielle Santos Silva
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Consulte as informagoes sobre seu protocolo de forma virtual, através do site da prefeitura. Fl. JW_‘
i

www.tangaradaserm.mt.gov.hr

PREFEITURA MUN. DE TANGARA DA SERRA Wi,
c |
Nr.: 11844/2015 VOLUMES: !

Assunto: SOLICITAGAO

Data Cadastro:  05/05/2015 Hora: 15:40:12 CNPJ:03450069000105 5

Unidade Protocoladora: 354 - DEPARTAMENTO DE PROTOCOLO DIST. DOC. E ARQUINVO , g

Interessado: CELIO C.DE OLIVEIRA-ME Enderego: RUA DEZENOVE, 1312-S, SALA-B, SIN, VILA STA TEREZINHA, 78300000, TANGARADA ¢

SERRA E
2

Resumo:CONTRIBUINTE SOLICITA ENVIO DE DOCUMENTOS REFERENTE A DOAGAO DE AREA NO NUCLEO INDUSTRIAL CONFORME 9

DOGUMENTOS ANEXOS - CONTATO 3326-5462 s
=]

ORIGEM DESTINO
354 - DEPARTAMENTO DE PROTOCOLO DIST. DOC.E| |306 - GABINETE DA SECRETARIA DE INDUSTRIAE
ARQUIVO COMERCIO Fone: (65)3311-4887

| Protocclado Por: MARIA CILENE ROSENDO ALVES




Doces Leticia

Tangara da Serra - MT, 05/05/2015

Ao
Exmo. Prefeito Municipal Prof® Fabio Martins Junqueira
Secretdria Municipal de Industria, Comércio e Servigos — SICS: Alberto Fernando Ambrosio

REQUERIMENTO

A empresa CELIO C DE OLIVEIRA , inscrita no CNPJ: 03.450.069/0001-05.,
localizada a Rua dezenove N° 1312- S Vila Santa Terezinha, cidade de TANGARA DA SERRA, com atividade
de Fabricac@o de Derivados de Cacau e de Chocolates, representada neste ato pelo Sr. (a) Célio C. de Oliveira ,
vem requerer do poder piiblico municipal, incentivo para a Regulariza¢io de area conforme segue abaixo:

* Regularizagio de Area localizada no Nicleo Industrial de Pequenas
Empresa, Q:C, L: 06 N°1312-S

Em tempo, informamos que estamos  cientes de que todas as informagdes e
documentos necessarios no processo de Regutafizacio sotisitado, as quais temos pleno conhecimento, deveriio
ser entregues a Secretaria Municipal de Iy grvigos, observando-se o prazos apds sermos
oﬁcialm:ente comunicados da disponibjli ®\\@ ndo observancia do prazo implicara
automaticamente no arquivamento deste

momento, aguardo vosso parecer.




Consulte as informagdes sob

re seu protocolo de forma virtual, através do site da prefeitura.
www.tangaradaserra.mt.gov.br

PREFEITURA MUN. DE TANGARA DA SERRA

SERRA

DOCUMENTOS AN

Unidade Protocoladora: 354 - DEPARTAME!
interessado: CELIO C.DE OLIVEIRA-ME Enderego: RUA

Resumo:CONTRIBU

EXOS - CONTATO 3326-5462

PROTOCOLO
Nr.. 11844/2015 : VOLUMES:
Assunto: SOLICITAGAO
Data Cadastro: 05/05/2015 Hora: 15:40:12 CNPJ:03450089000105

NTO DE PROTOCOLO DIST. DOC. E ARQUIVO

DEZENOVE, 1312-S, SALA-B, S/N, VILA STA TEREZINHA, 78300-000, TANGARA DA

INTE SOLICITA ENVIO DE DOCUMENTOS REFERENTE A DOAGAO DE AREA NO NUCLEO INDUSTRIAL CONFORME

www.duralexsistemas.com.br

ORIGEM

DESTINO

“MauIvo

354 - DEPARTAMENTO DE PROTOCOLO DIST.DOC. E 306 - GABINETE DA SECRETARIA DE INDUSTRIAE

COMERCIO Fone: (65)3311 -4887

Protocclado Por:

MARIA CILENE ROSENDO ALVES




Doces Leticia

Tangara da Serra - MT, 05/05/2015

Ao
Exmo. Prefeito Municipal Prof® Fabio Martins Junqueira
Secretaria Municipal de Indistria, Comércio € Servicos — SICS: Alberto Fernando Ambrosio

REQUERIMENTO

A empresa CELIO C DE OLIVEIRA , inscrita no CNPI: 03.450.069/0001-05.,
localizada a Rua dezenove N° 1312- S Vila Santa Terezinha, cidade de TANGARA DA SERRA, com atividade
de Fabricagdo de Derivados de Cacau e de Chocolates, representada neste ato pelo Sr. (a) Célio C. de Oliveira ,
vem requerer do poder publico municipal, incentivo para a Regularizagao de area conforme segue abaixo:

o Regularizagio de Area localizada no Nucleo Industrial de Pequenas
Empresa, Q:C, L: 06 N° 1312-8

Em tempo, informamos que estamos cientes de que todas as informacdes e
- isitado, as quais temos pleno conhecimento, deverdo

ervigos, observando-se o prazos apds sermos

a ndo observincia do prazo implicara

ser entregues a Secretaria Municipal de 1A
oficialmente comunicados da disponibjlidade do terreno € quey
automaticamente no arquivamento deste

s para ¢

momento, aguardo VOSSO parccer.

3$26-5462/ 9997-083
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2. APRESENTACAO D O EMPREENDIMENTO.

2.1 IDENTIFICACAO DA EMPRESA

YVVVVVVVY

RAZAO SOCIAL: Célio C. de Oliveira EPP

NOME FANTASIA: Doces Leticia.

CNPJ: 03.450.069/0001-05

INSCRICAO ESTADUAL: 13.190.889-8

ENDERECO: Rua Dezenove N2 1312-SSalal Bairro: Vila Santa Terezinha
MUNICIPIO: Tangard da Serra UF: MT

Telefone: (65) 3326-2333

e-mail: storckad@gmail.com

2.2 CARACTERISTICA DA EMPRESA

»

VVVVYY

Atividade Econdmica: Comércio Atacadista de Produtos Alimenticios em geral
Forma Juridica: Empresario (Individual)

Inicio de Atividade: 07/10/1999

Funcionamento: Permanente

Regime de Tributagdo: Ativa- Lucro Presumido

Capital Social:
Sécio Quotas/ Acbes
Celio Carlos de oliveira 12.000,00

2.3 IDENTIFICACAO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA.

»

b sl i

NOME: Célio Carlos de Oliveira
FUNCAO NA EMPRESA: Proprietéario

ENDERECO: Rua Dezenove N2 1312-S BAIRRO: Vila Santa Terezinha
TELEFONE: 3326-5462
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P s T aon A REQUERIMENTO DE EMPRESARIO -

Departamento Nacional de Registro do Comércio

* Folhas 1/ 1

5 1 1 01 1 831 45
CELIO CARLOS DE OLIVEIRA W
NAGIONALIDADE Ty O ':..:.._.. :
BRASILEIRA CASADO I -
SEXO REGIME DE BENS{s= casado)
MEX F[O | COMUNHAO UNIVERSAL
FILHO DE {pai {mde)
OREéT‘ES CARLOS DE OLIVEIRA D | IRENE SCARABOTE DE OLIVEIRA
) EM (data de IDENTIDADE (némero) Ovgho smissor ur nimerc)
03/10/1960 20150413 | ssp |Pr | 386.710.619-04
EMANCIPADO POR {forma de ipag no case /]
X000 v
DOMIGILIADO NA (LOGRADOURD - rua, av, eic)
RUA DEZENQOVE
P T——— BARRSIOSTRITO T
S (CASA) VILA SANTA TEREZINHA r?ra.soo-mo
MUNICIPIO o
TANGARA DA SERRA .
declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que n&o possui
outro registro de empresario e requer 8 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
COD0IGo DO ATO DESCRIGAD DO ATO cHDIGO DO EVENTO DESCRICAD DO EVENTO
002 ALTERACAQ 021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
CODIGO DO EVENTO DESCRIGAG DO EVENTO ©60IG0 DO EVENTO DESCRICAD DO EVENTO
000000000 | 000000000000 3000000000000 | 3080000000000«

NOME EMPRESARIAL
CELIO C DE OLIVEIRA ME

LOGRADOUROG (nua,cv, etc)

RUA DEZENOVE
| COMPLEMENTO mn, =3
S (SALA 01) VILA SANTA TEREZINHA 78.300-000
MUNICIPIO ' urF PAIS CORREIC ELETROMICO (E-MAILY
TANGARA DA SERRA | MT | BRASIL 3000000000000

] COMERCIO ATACADISTA DE CHOGOLATES, CONFEITOS, BALAS, BOMBONS;
s Fason COMERCIO ATACADISTA DE MASSAS ALIMENTICIAS;
| 4637107 COMERCIO ATACADISTA DE PAES, BOLOS, BISCOITOS;

I i A COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS -
4637105 SUPERMERCADOS

4637104
4711302
XXX
XXOOOKXX

2000000
{ DATA DE ICIO DAS ATIVIDADES NUMERD DE INSCRIGAO NO CHPJ

01/11/1989

VALOR DO CAPITAL -RS VALOR DO CAPITAL - (par extenso) pif
-4 10.000,00 IDE MIL REAIS
<[ CO0I60 OE ATMIDADE DO DBJETO

ECONOMICA :

7

-

| DEFERIDO.
1 PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

09/ ol /oq




g Mo doDosnvchinen, rdissiac Comécso Bt pEQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Departamento Nacional de Registro do Comercio * Folhas 1/ 1
TNOMERG mmw_ﬁwmmmuuﬁm-m&m@s' . RE B FILUAL (proanch 5a ato refersnte a filial) { '.‘VTS
51101183145 A
CELIO CARLOS DE OLIVEIRA = w: b ‘
NACIONALIOADE ESTADO CVIL e i
BRASILEIRA CASADO h{—

SEXO REGIME DE BENS{se casado)

MX F[O | COMUNHAO UNIVERSAL

| FILHO DE (pai) e ()
OREéTES CARLOS DE OLIVEIRA lIRENE SCARABOTE DE OLIVEIRA
NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (nimara) Orgho emissor v MF nimero)
03/10/1960 20159413 l sSSP I PR 366.710.619-04
EMANCIPADO POR (forma de emancipagio - soments no caso de menor) G
HOOKKIRHKKKKKHK
DOMICILIADO NA (LOGRADOURO - rua, av, etc) NUMEROQ
RUA DEZENOVE 1312
0 ERRRODETRTS 1T ROD Coa D
S (CASA) VILA SANTA TEREZINHA 78.300-000 AapE. FooNE T
| mumicwio UF
TANGARA DA SERRA : | MT
declara, sob as penas da lei, nao estar impedido de exercer atividade empresaria, que nao possui
outro registro de empresario e requer & JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
CODIGO DO ATO DESCRIGAC DO ATO CODIGO DO EVENTO DESCRIGAD DO EVENTO
ALTERACAQ ALTERAGAO DE DADOS (EXCETO NOME
413 e : 021 EMPRESARIAL
CADIGO DO EVENTO DESCRICAD DO EVENTD CODIGO DO EVENTO W
00000000000 20000000000
SOOOOOOOOCNNXNAX, FORAAR A I FKXRNK

NOME EMPRESARIAL
CELIO C DE OLIVEIRA EPP

LOGRADOURD (rua.sv. atc)

RUA DEZENOVE

EORFLENENTO BARRODISTRITO
S (SALA 01) VILA SANTA TEREZINHA 78.300-000
MUNICIPIO uUF PAIS CORREIO [E-MAIL)
TANGARA DA SERRA | MT | BRASIL YOOODKXKIOOK
VALOR DO CAPITAL -R$ VALOR DO GAPTTAL - (por axianso)
50.000,00 CINQUENTA MIL REAIS &
'mem =
i COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS;
Athvidade Principst COMERCIO ATACADISTA DE CHOCOLATES, CONFEITOS, BALAS E BOMBONS;
4639701 COMERCIO ATACADSITA DE MASSAS ALIMENTICIAS;

s scmnasia | COMERCIO ATACADISTA DE PAES, BOLOS E BISCOITOS;

| 4637107 COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS -
SUPERMERCADOS; .

4637105

4637104

4711302

SOOKXHX

MOOKXXXX
| DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE NO CNPJ

01/11/1999 03450069000105

200 & ORIy /P
| |

DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO
28/10/2011

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL -
DEFERIDO, AUTENTICAGAO L]
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AR iy s RO e AT RS

iOMA (A .:-'fr._: -

ida Rondon
Jpema Aparee 80690024
AT

Wn‘ﬂﬁs ]gwlat.

N R,

s

\\_.. 7

4378941
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S G RS > AT




GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CADASTRO DE CONTRIBUINTE - CCE/MT
CARTAO DE IDENTIFICAGAO DO CONTRIBUINTE - CIC/CCE - ELETRONICO SEE

Numero de Inscrigdo Estadual | C.N.P.J/C.P.F do Responsavel | Data Inicio Atividade - SEFAZ | Data Validade Cartdo

13190889-8 03.450.069/0001-05 22/11/1999 11/03/2011
Razdo Social / Nome do Produtor Rural
CELIO C DE OLIVEIRA

Nome Fantasia / Nome do Estabelecimento
DOCES LETICIA

Codigos das Atividades Econdémicas Secundé
4637-1/04 4637-1/05 4711-3/02 N

Cédigo e descricio de Natureza Juridica oo
213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

Endereco Distrito

RUA DEZENOVE ,1312 S SALA 1 DN y

Ponto de Referéncia S

SERGIOS LANCHES > o

Bairro CEP Municipio UF

V STA TEREZINHA 78300-000 TANGARA DA SERRA MT

Caixa Postal Fax Correio Eletronico Telefone
docesleticia@terra.com.br (65)3326-5462

CRC do Responsavel Regime de Pagamento

MT-005154/00-2 Normal

N° de autenticagdo: Conforme Portaria n° 051/2004-

SEFAZ




_~. | | 46.37-1-04 - Comércio atacadista de pées, bolos, biscoitos e similares

Comprovante de Inscrigio e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto 2
RFB a sua atualizagdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

MERO DE INSCRIGAD A DATA DE ABERTURA
:gfsu.oa ! o COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 0TMO/Me99
NOME EMPRESARIAL

CELIO C. DE OLIVEIRA - EPP

TITULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
DOCES LETICIA

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMCA PRINCIPAL
46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
46.37-1-07 - Comércio atacadista de chocolates, confeitos, balas, bombons e semelhantes
46.37-1-05 - Comércio atacadista de massas alimenticias

47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios - supermercados

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R DEZENOVE : 1312-8 SALA 1

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
78.300-000 VILA SANTA TEREZINHA TANGARA DA SERRA MT
SITUAGAO CADASTRAL : DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA B 0311/2005

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

(== i

*. .aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.183, de 19 de agosto de 2011.

" Emitido no dia 22/07/2013 s 15:13:02 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
\%Z

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina :




SECRE TARIA DE ESTADO DE SFGURANCA PUBLICA
INSTITUTO DE IDENTIFICACAO DO PARANA

el (5.9 oot 4974471993
& NOME 1

CELIG CARLDS DE .mﬂﬁ

g Fiacin

“RESTES CAILON OF BLIVEIN
mwxm
e———— ﬁ
.-wmmm '
C.CAS 714, LIVRD-822, FOLNASS -

o 366.710.619-04

CURITIHA - PR
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3.1 ANALISE DE MERCADO

AN
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» DESCREVER O PRODUTO E/OU SERVICO DA EMPRESA: A empresa Doces Leticia trabalha com uma
gama muito forte de produtos na area alimenticia como venda de Chocolates, Confeitos, Balas,

Bombons e Semelhantes.

» FORNECEDORES: Laticinios Bela Vista LTDA, Bazooka Candy Brands do Brasil INd. Confeitos LTDA,

Briza Ind. E Com. de Doces LTDA.

» Clientes: M.A da Silva Distribuidora de Bebidas- ME, Lorivaldo Branco, Iracy Camara Castro/

Norteldndia, e demais Mercearias na Regido.

» Investimento:

DISCRIMINACAO DO INVESTIMENTO VALOR(R$)
Prédio Comercial em Alvenaria RS 150.000,00
Depdsito em alvenaria RS 50.000,00
Total RS 200.000,00

» Capital: Os valores investidos foram todos com recurso Préprio.

3.2 IMPOSTOS:

DISCRIMINACAO ALIQUOTA % VALOR PROJETADO (RS)
2014 2015 2016
SIMPLES 8,36 35.204,52
PIS 0,65 1.518,06 3.491,00 3.840,00
COFINS 3,00 7.006,44 16.113,00 17.725,00
IRPJ 1,20 3.668,38 8.437,00 9.280,00
CSLL 1,08 3.301,54 7.593,50 8.353,00
TOTAL 50.698,94 35.634,50 39.198,00
‘ I 3.3 GERACAO DE EMPREGOS:
CARGO QUANTIDADE QUANTIDADE PROJETADA ANO
I | ATUAL 2014 2015 2016
Empregados 14 15 4
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RESP. TECNICO:

TEC. EDIFICAGOES - SLRIT
CREA/MT 04863

| PROPRIETARIO:

“CELIO C. DE OLIVEIRA - EPP
CNPJ - 03.450.069/0001-05

! OBRA

iLCZIC."\L: RUA 19, LOTE 06,

[ EscaLas: | [ Areas: DATA: 1
. Indicadas Lote 675,00 m2 | Agoeto ds 2010 _‘
011 U . Construcédo 472,95 m2 e 2. 09
[ AReATOTAL: [ DESENHO:
472,95 m2 | Livre 202.05 m2 ALIPIO
i _'_ _ = Ocupacgao 70,07 % R BT
TAXA OCUPAGAO Permeabilidade 2993 % i"”‘""‘“‘* e
| 70,07 % i unica
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08/09/2015 SEFAZMT - Sistema de Certiddo Negativa de Débito

Secretaria de Estado Mg
de Fazenda »
Governo do Estado
de Mato Grosso
Data: 08/09/2015 - 12:47:42
CERTIDAO REFERENTE A PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO
TRIBUTARIAS CONTROLADAS PELA SEFAZ/MT, PARA FINS DE
RECEBIMENTO DA ADMINISTRACAO PUBLICA

CNPJ /MF : 03.450.069/0001-05 - CELIO C DE OLIVEIRA - EPP

As informagBes disponiveis sobre o contribuinte ndo sdo suficientes para que se
considere sua situagdo fiscal regular, sem que o mesmo comparega a uma Agéncia

Fazendaria de sua jurisdicdo ou consulte o contabilista responsavel para esclarecimento
de pendéncias.

Retornar

F .
-
© Copyright 2001-2015 Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso - Todos os direitos reservados

hitps://www.sefaz. mt.gov.br/cnd/certidac/serviet/ServietRotd 11



08/09/2015 https:/Awww sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/CrfiFgeCF SimprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=9181859&VARPess0a=0181850&VARU=MTEV. ..

IAPRIIAIR VOLTAR

CAIXA

CAIXA ECONOMICL FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 03450069/0001-05
Razdo Social: CELIO C DE OLIVEIRA
Nome Fantasia:DOCES LETICIA

Enderego: RUA DEZENOVE 1312S SALA 1 / V STA TEREZINHA / TANGARA
DA SERRA / MT / 78300-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 24/08/2015 a 22/09/2015

Certificacdo Namero: 2015082400594373371264

Informacgdo obtida em 08/09/2015, as 13:48:19.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
- www.caixa.gov.br

https:/www sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/F geCF SimprimirPapel .asp?VARPessoaMatriz=9181850&VAR Pess0a=91818508VARUf=MT&VARInscr...  1/1
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PODER JUDICIARIC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CELIO C. DE OLIVEIRA - EPP (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.450.069/0001-05

Certidao n®: 106824919/2015

Expedigdo: 15/06/2015, as 10:04:35

Validade: 11/12/2015 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que CELIO C. DE OLIVEIRA - EPP (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 03.450.069/0001-05, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagédo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honotadrios, a custas; a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dhvidas e sugesLies: condt@cst. jus . br
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ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIARIO

Certidsio de Distribuica
Primeiro Grau

Com base nas informacoes digitadas, Nome: CELIO CARLOS DE OLIVEIRA e CPF: 366.710.619-04, o sistema
nao pode emitir a certidao negativa.

« Por gentileza, dirija-se ao Forum da comarca de sua regido para solicitar pessoalmente a sua
certiddo.



ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIARIO

Certidéo de Distribui
Segundo Grau
oes e des Civeis e Criminais

CERTIFICO que conforme pesquisa realizada no Sistema Proteus de Distribuicdo do 2° Grau - Tribunal de
Justica do Estado de Mato Grosso nos Ultimos dez anos, NADA CONSTA referente a processos Acoes e
Execucdes Civeis e Criminais em que seja parte o(a) senhor(a) CELIO CARLOS DE OLIVEIRA, portador do
CPF: 366.710.619-04, até a data de 09/09/2015.

N° DA CERTIDAO: 1829894

Observacoes:

a. Certiddo expedida gratuitamente, por meio da Internet, com base na Portaria n°® 143/2014-PRES;

b. A informacdo do NOME e do CPF acima é de responsabilidade do solicitante da Certidao,
devendo a titularidade ser conferida pelo interessado e destinatario;

c. A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina do Tribunal de Justica de Mato Grosso, pelo
endereco www.tjmt.jus.br, acessando a opgéo “Certiddo Negativa” e logo em seguida "Verificar Autenticidade
Certiddo Negativa”, informando o Niimero da Certidao, Nome e CPF.

d. Este documento é vélido por 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua expedigao;
e. A autenticacdo podera ser efetivada em, no maximo, até 3 (trés) meses apds a sua expedicdo;

f. Esta certiddo tem a mesma validade da emitida diretamente no Departamento Judicidrio Auxiliar do Tribunal
de Justica de Mato Grosso, ressalvada a obrigatoriedade de o destinatario conferir a titularidade do

documento pessoal informado, bem como confirmar a autenticidade da certiddo na pagina eletronica do
TIMT.

Emitida em 09/09/2015, as 07:49h



09/09/2015 Certidzo Internet

BRASIL Acesso a informacao Participe Servicos Legislacdo

POFN

Recelta Federal
‘? ’ CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB
sobre o contribuinte 03.450.069/0001-05 s&o insuficientes para a emisséao de
certiddo por meio da Intermnet.

Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orientagdes para emisséo de
Certidao nas unidades da RFB.

Nova Consulta

hitp:/iwww .receita.fazenda.gov br/Aplicacoes/ATSPO/Certidac/CndConjuntalnter/EmiteCertidaolnter net.asp?ni=03450069000105& passagens=1&tipo=1
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MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO
Secretaria de Politicas Plblicas de Emprego
Departamento de Emprego e Salario

Coordenagio-Geral de Estatisticas do Trabalho

RELACAO ANUAL DE INFORMACOES SOCIAIS - RAIS
RECIBO DE ENTREGA DA RAIS

ANO-BASE 2014

Identificagcdao do Estabelecimento

CREA 590570506652
Razéao Social CELIO C DE OLIVEIRA EPP

" NP) , 03.450.069/0001-05
CEl Vinculado
CNAE 4639701 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL
Endereco RUA 19,13125 Bairro VL ST TEREZINHA
Cidade/UF TANGARA DA SERRA / MT CEP 78300-000

Declaracao entregue

Data da Recepgdo 19/02/2015 Total de vinculos 8
Cédigo de Identificagdo do 065.2707.8259.240.46
Recibo

Coordenacdo da RAIS

Brasilia, 22/05/2015

Declaragdo enviada com Certificado Digital

http:/Awww.rais.gov.br/sitio/recibo_identificacao.jsf 11




! RAIS - Relagio Anual de Informacdes Sociais - Ano Base: 2014

Relagdo da RAIS em formulario
ESTABELECIMENTO _ J

Inserigdo no CNPJ/CEI Prefixo CEl Vinculado Para uso da empresa Ano das informagdes--
03.450.069/0001-05 00 CELIO C DE OLIVEIRA 2014
Nome/Firma/Razao Social

CELIO C DE OLIVEIRA EPP

Logradouro: RUA 19 NGmero: 1312

Complemento: S Bairro: VL ST TEREZINHA Telefone: (65) 33265462
Codigo: 5107958  Municipio: TANGARA DA SERRA UF: MT CEP: 78300-000

Atividade Economica Natureza Juridica Data Base Porte Optante Simples
4639-7/01 213-5 02 Micro-Empresa Sim

PAT Vinc > 5 SM Vinc <= 5 SM Serv.Proprio Adm Cozinha Ref.Convénio Ref.Transp. Cesta Alim. Alim.Conv. Total de Vinculos

Néo 0 0 000 % 000 % 000 % 000 % 000 % 000% 8

Contribuicao Sindical 0,00 Contribuicao Assistencial 0,00

Contribuicao Associativa 0,00 Contribuicao Confederativa 0,00

VINCULOS

Cod. PIS/PASEP Nome do empregado/servidor Para uso da empresa
17745946401 EDINALDO RODRIGUES NUNES 17

v .4 Nascimento Raga/Cor Deficiente Sexo Nac. Anode Ch. Instrugdo CPF Carteira de Trabalho
11‘_{1(}!1978 2 Né&o M 10 0 7 988.511.441-68 51307-00010

[ Admisséo T. Adm Sal.Contr. T.S.Contr. Horas CBO Vinculo Alvard Desligamento Aviso Prévio
02/U5/2011 2 1.600,00 1 44 521110 10 Nao 0,00

Janeiro 0 1.250,00 | Maio 0 1.33500 | Setembro 0 1.600,00 | 13°Sal. Ad. 800,00
Fevereiro 0 1.250,00 Junho 0 1.600,00 Outubro 0 1.600,00 13° Sal. Final 800,00
Marco 0 1.335,00 Julho 0 1.600,00 Novembro 0 1.600,00

Abril 0 1.780,00 Agosto 0 1.600,00 Dezembro 0 1.600,00

Verbas Pagas na Rescisao Qtd meses Qtd meses
Férias indenizadas 0,00 Saldo banco horas 0,00 00 Gratificagbes 0,00 00
Muilta resciséria 0,00 Reajuste coletivo 0,00 00

Primeiro Afastamento  Segundo Afastamento Terceiro Afastamento  Qtde.  Contr. Sindical 4450 24.734.378/0001-87
Cod. Afast. Cod. Afast. Céd. Afast. Dias  Contr. Associativa 0.00

Inicio Afast. Inicio Afast. Inicio Afast. Afast.  contr. Assistencial 0,00

Final Afast. Final Afast. Final Afast. 0 Contr. Confederativa 0,00

Céd. PIS/PASEP Nome do empregado/servidor Para uso da empresa
12114598871 JOSE ANTONIO BARBOSA 18

" "2 Nascimento Raga/Cor Deficiente Sexo Nac.  Anode Ch. |Instrugdo CPF Carteira de Trabalho

. .6/1958 8. Nao M 10 0 6 361.728.981-91 99542-614

Dﬂa&\a Admisséo T. Adm Sal. Contr. T.S.Contr. Horas CBO Vinculo Alvara Desligamento Aviso Previo

1/2012 2 1.330,00 1 44 782510 10 N&o 0,00

Janeiro 0 1.330,00 Maio 0 1.330,00 Setembro 0 1.330,00 | 13° Sal. Ad. 665,00
Fevereiro 0 1.330,00 | Junho 0 1.330,00 | Outubro 0 1.330,00 | 13° Sal. Final 665,00
Margo 0 1.330,00 Julho 0 1.330,00 Novembro 0 1.330,00
Abril 0 1.330,00 Agosto 0 1.330,00 Dezembro 0 1.773,33

Verbas Pagas na Resciséo Qtd meses Qtd meses
Férias indenizadas 0,00 Saldo banco horas 0,00 00 Gratificagbes 0,00 00
Multa rescisoria 0,00 Reajuste coletivo 0,00 00

Primeiro Afastamento Segundo Afastamento Terceiro Afastamento Q.tde, Contr. Sindical 4433  24.740.680/0001-48
Cod. Afast. Cod. Afast. Cod. Afast. Dias  Contr. Associativa 0,00

Inicio Afast. Inicio Afast. Inicio Afast. Afast.  cContr. Assistencial 0,00

Final Afast. Final Afast. Final Afast. 0 Contr. Confederativa 0,00




RAIS - Relagio Anual de Informacoes Sociais - Ano Base: 2014

Relagdo da RAIS em formulario cmas
| A /__.
. {V ) |
ESTABELECIMENTO [ S .
Inscrigdo no CNPJ/CEI Prefixo CEl Vinculado Para uso da empresa Ano das informagdes |
03.450.069/0001-05 00 CELIO C DE OLIVEIRA 2014
Nome/Firma/Razao Social
CELIO C DE OLIVEIRA EPP
Logradouro: RUA 19 Ndmero: 1312
Complemento: S Bairro: VL ST TEREZINHA Telefone: (65) 33265462
Cadigo: 5107958 Municipio: TANGARA DA SERRA UF: MT CEP: 78300-000
Atividade Econémica Natureza Juridica Data Base Porte Optante Simples
4639-7/01 213-5 02 Micro-Empresa Sim
PAT Vinc > 5 SM Vinc <= 5 SM Serv.Proprio Adm.Cozinha Ref Convénio Ref.Transp. Cesta Alim. Alim.Conv. Total de Vinculos
Nio 0 0 000 % 000 % 000 % 000 % 000 % 000% 8
Contribuicao Sindical 0,00 Contribuicao Assistencial 0,00
Contribuicao Associativa 0,00 Contribuicao Confederativa 0,00
VINCULOS

Cod. PIS/PASEP Nome do empregado/servidor Para uso da empresa
“7'"8556259 LUISMAR MARCELO DE OLIVEIRA 19
v .a Nascimento Raca/Cor Deficiente Sexo Nac. Anode Ch. Instrugdo CPF Carteira de Trabalho
1 gﬂ 0/1967 2 Néo M 10 0 6 378.874.401-49 31686-00002

) Admisséo T. Adm Sal. Contr. T.S. Contr. Horas CBO Vinculo Alvara Desligamento Aviso Prévio
02r05/2012 2 1.335,00 1 44 521110 10 Néo 0,00
Janeiro 0 1.250,00 Maio 0 1.335,00 Setembro 0 1.335.,00 13° Sal. Ad. 667,50
Fevereiro 0 1.250,00 Junho 0 1.335,00 Outubro 0 1.691,00 13° Sal. Final 667,50
Margo 0 1.335,00 Julho 0 1.335,00 Novembro 0 1.424,00
Abril 0 1.335,00 Agosto 0 1.335,00 Dezembro 0 1.335,00
Verbas Pagas na Rescis&o Qtd meses Qtd meses
Férias indenizadas 0,00 Saldo banco horas 0,00 00 Gratificagbes 0,00 00
Multa rescisoria 0,00 Reajuste coletivo 0,00 00
Primeiro Afastamento Segundo Afastamento Terceiro Afastamento Q_lde. Contr. Sindical 44,50 24.734.378/0001-87
Céd. Afast. Cod. Afast. Céd. Afast. D;:ﬁ Contr. Associativa 0.00
Inicio Afast. Inicio Afast. Inicio Afast. Afsst Contr. Assistencial 0,00
Final Afast. Final Afast. Final Afast. 0 Contr. Confederativa 0,00
Cod. PIS/PASEP Nome do empregado/servidor Para uso da empresa
12904184408 NEWTON CARLOS DE OLIVEIRA 15
™ 13 Nascimento Raga/Cor Deficiente Sexo Nac.  Anode Ch. Instrugdgo CPF Carteira de Trabalho
L. 171981 2 N&o M 10 0 7 943.651.721-15 43626-00014
Data Admisséo T. Adm Sal. Contr. T.S. Contr. Horas CBO Vinculo Alvara Desligamento Aviso Prévio
“Mrzot1 2 2.100,00 1 44 411005 10 N&o 0,00
Janeiro 0 1.970,00 | Maio 0 2.10000 | Setembro 0 2.100,00 | 13°Sal. Ad. 1.050,00
Fevereiro 0 1.970,00 Junho 0 2.100,00 Outubro 0 2.100,00 13° Sal. Final 1.050,00
Margo 0 2.100,00 Julho 0 2.100,00 Novembro 0 2.100,00
Abril 0 2.100,00 Agosto 0 2.100,00 Dezembro 0 2.800,00
Verbas Pagas na Resciséo Qtd meses Qtd meses
Férias indenizadas 0,00 Saldo banco horas 0,00 00 Gratificagbes 0,00 00
Multa resciséria 0,00 Reajuste coletivo 0,00 00
Primeiro Afastamento Segundo Afastamento Terceiro Afastamento  Qtde.  Contr. Sindical 70,00 24.734.378/0001-87
Cod. Afast. Cod. Afast. Céd. Afast. Dias  Contr. Associativa 0,00
Inicio Afast. Inicio Afast. Inicio Afast. Afast.  contr. Assistencial 0,00
Final Afast. Final Afast. Final Afast. 0 Contr. Confederativa 0,00




"RAIS - Relagdo Anual de Informacoes Sociais - Ano Base: 2014

Relagdo da RAIS em formulario
ESTABELECIMENTO .
Inscrigao no CNPJ/CEI Prefixo CEl Vinculado Para uso da empresa Ano das informagdes
03.450.069/0001-05 00 CELIO C DE OLIVEIRA 2014
Nome/Firma/Razao Social
CELIO C DE OLIVEIRA EPP
Logradouro: RUA 19 Numero: 1312
Complemento: S Bairro: VL ST TEREZINHA Telefone: (65) 33265462
Codigo: 5107958 Municipio: TANGARA DA SERRA UF: MT CEP: 78300-000
Atividade Econémica Natureza Juridica Data Base Porte Optante Simples
4639-7/01 213-5 02 Micro-Empresa Sim
PAT Vinc > 5 SM Vinc <= 5 SM Serv.Proprio Adm.Cozinha Ref.Convénio Ref.Transp. Cesta Alim. Alim.Conv. Total de Vinculos
Néo 0 0 000 % 000 % 000 % 000 % 000 % 000% 8
Contribuicao Sindical 0,00 Contribuicao Assistencial 0,00
Contribuicao Associativa 0,00 Contribuicao Confederativa 0,00
VINCULOS
Cod. PIS/PASEP ~ Nome do empregado/servidor Para uso da empresa
4716344617 PAULO SERGIO MARTINS 21
L ..d Nascimento Raga/Cor Deficiente Sexo Nac.  Anode Ch. Instrugdo CPF Carteira de Trabalho
26411/1973 8 Nao M 10 0 7 568.749.871-00 36795-00005
[ Admissdo T. Adm Sal. Contr. T.S. Contr. Horas CBO Vinculo Alvaré Desligamento Aviso Prévio
01/08/2012 2 1.335,00 1 44 521110 10 Nao 11 - 26/04/2014 0,00
Janeiro 0 1.250,00 Maio 0 0,00 Setembro 0 0.00 13° Sal. Ad. 0,00
Fevereiro 0 1.250,00 Junho 0 0,00 Outubro 0 0,00 13° Sal. Final 445,00
Margo 0 1.335,00 Julho 0 0,00 Novembro 0 0,00
Abril 0 1.157.00 Agosto 0 0,00 Dezembro 0 0,00
Verbas Pagas na Rescisao Qtd meses Qtd meses
Férias indenizadas 3.115,00 Saldo banco horas 0,00 00 Gratificagbes 0,00 00
Multa rescisoria 906,26 Reajuste coletivo 0,00 00
Primeiro Afastamento Segundo Afastamento Terceiro Afastamento  Qtde.  Contr. Sindical 4450 24.734.378/0001-87
Cod. Afast. Cod. Afast. Cod. Afast. Dias  Contr. Associativa 0,00
Inicio Afast. Inicio Afast. Inicio Afast Afest.  Contr. Assistencial 0,00
Final Afast. Final Afast. Final Afast. 0 Contr. Confederativa 0,00
Céd. PIS/PASEP Nome do empregado/servidor Para uso da empresa
12316292943 RENATO ALMEIDA SILVA 23
™ 1 Nascimento Raga/Cor Deficiente Sexo Nac. Anode Ch. Instrugdo CPF Carteira de Trabalho
2. 481973 9 N&o M 10 () 7 551.756.001-68 86331-00006
Data Admissao T. Adm Sal. Contr. T.S.Contr. Horas CBO Vinculo Alvara Desligamento Aviso Prévio
3/2014 .4 1.330,00 1 44 782510 10 Néo 11 -01/06/2014 0,00
Janeiro 0 0,00 Maio 0 1.330,00 Setembro 0 0,00 13° Sal. Ad. 0,00
Fevereiro 0 0.00 Junho 0 4433 QOutubro 0 0,00 13° Sal. Final 332,50
Marco 0 1.330,00 Julho 0 0,00 Novembro 0 0,00
Abril 0 1.330,00 Agosto 0 0,00 Dezembro 0 0,00
Verbas Pagas na Rescisdo Qtd meses Qtd meses
Férias indenizadas 443,33 Saldo banco horas 0,00 00 Gratificagbes 0,00 00
Multa rescisoria 142,06 Reajuste coletivo 0,00 00
Primeiro Afastamento Segundo Afastamento Terceiro Afastamento ~ Qtde.  Contr. Sindical 0,00
Céd. Afast. Cod. Afast. Céd. Afast. Dias  Contr. Associativa 0,00
Inicio Afast. Inicio Afast Inicio Afast. Afast.  contr. Assistencial 0,00

Final Afast. Final Afast. Final Afast. 0 Contr. Confederativa 0,00




- RAIS - Relacdo Anual de Informacoes Sociais - Ano Base: 2014

Relagédo da RAIS em formulario

n

ESTABELECIMENTO

Inscrigdo no CNPJ/CEI Prefixo CEl Vinculado Para uso da empresa Ano das informacgoes
03.450.069/0001-05 00 CELIO C DE OLIVEIRA 2014
Nome/Firma/Raz&o Social

CELIO C DE OLIVEIRA EPP

Logradouro: RUA 19 Nimero: 1312

Complemento: S Bairro: VL ST TEREZINHA Telefone: (65) 33265462
Cadigo: 5107958 Municipio: TANGARA DA SERRA UF: MT CEP: 78300-000
Atividade Econémica Natureza Juridica Data Base Porte Optante Simples
4639-7/01 213-5 02 Micro-Empresa Sim

PAT Vinc > 5 SM Vinc <= 5 SM Serv.Proprio Adm.Cozinha Ref Convénio Ref.Transp. Cesta Alim. Alim.Conv. Total de Vinculos

Néo 0 0 000 % 000 % 000 % 000 % 000 % 000% 8

Contribuicao Sindical 0,00 Contribuicao Assistencial 0,00

Contribuicao Associativa 0,00 Contribuicao Confederativa 0,00

VINCULOS

Cad. PIS/PASEP Nome do empregado/servidor Para uso da empresa
17770415402 RODRIGO CAPUANO DE OLIVEIRA 13

L . Nascimento Raga/Cor Deficiente Sexo Nac.  Anode Ch. Instrugdo CPF Carteira de Trabalho
19/02/1984 9 Nao M 10 0 9 943.664.701-87 39065-00015
P~"2/Admissdo T. Adm Sal. Contr. T.S.Contr. Horas  CBO Vinculo Alvara Desligamento Aviso Prévio
L 32010 2 1.800,00 1 4ad 411005 10 Néo 11 - 03/12/2014 0,00

Janeiro 0 1.400,00 Maio 0 1.800,00 Setembro 0 1.800,00 13° Sal. Ad. 900,00
Fevereiro 0 1.400,00 Junho 0 1.800,00 Outubro 0 1.800,00 13° Sal. Final 750,00
Margo 0 1.800,00 Julho 0 1.800,00 Novembro 0 1.800,00
Abril 0 1.800.00 Agosto 0 1.800,00 Dezembro 0 0,08

Verbas Pagas na Rescisdo Qtd meses Qtd meses
Férias indenizadas 3.000,00 Saldo banco horas 0,00 00 Gratificagbes 0,00 00
Multa rescisoria 2.413,98 Reajuste coletivo 0,00 00

Primeiro Afastamento Segundo Afastamento Terceiro Afastamento  Qtde.  Contr. Sindical 60,00 24.734.378/0001-87
Cod. Afast. Cod. Afast. Cod. Afast. Dias  Contr. Associativa 0,00

Inicio Afast. Inicio Afast. Inicio Afast. Afast. Contr. Assistencial 0,00

Final Afast. Final Afast. Final Afast. 0 Contr. Confederativa 0,00

Cod. PIS/IPASEP Nome do empregado/servidor Para uso da empresa
12440311628 SIDINE! MOREIRA DOS SANTOS 5

[ "~ Nascimento Raga/Cor Deficiente Sexo Nac.  Anode Ch. Instrugdo CPF Carteira de Trabalho

G 41971 2 N&o M 10 0 7 551.756.191-87 37515-7

Data Admissao T. Adm Sal. Contr. T.S.Contr. Horas CBO Vinculo Alvaréa Desligamento Aviso Prévio
01742008 s 1.330,00 1 44 782510 10 Nao 11-16/01/2014 0,00
Janeiro 0 709,33 Maio 0 0,00 Setembro 0 0,00 13° Sal. Ad. 0,00
Fevereiro 0 0,00 Junho 0 0,00 Outubro 0 0,00 13° Sal. Final 110,83
Marcgo 0 0,00 Julho 0 0,00 Novembro 0 0,00
Abril 0 0,00 Agosto 0 0,00 Dezembro 0 0,00

Verbas Pagas na Resciséo Qtd meses Qtd meses
Férias indenizadas 1.625,55 Saldo banco horas 0,00 00 Gratificagbes 0,00 00
Multa rescisoria 2.901,04 Reajuste coletivo 0,00 00

Primeiro Afastamento Segundo Afastamento Terceiro Afastamento Q_tde, Contr. Sindical 0,00

Cod. Afast. Cod. Afast. Cod. Afast. Dias Contr. Associativa 0,00

Inicio Afast. Inicio Afast. Inicio Afast. Afast. Contr. Assistencial 0,00

Final Afast. Final Afast. Final Afast. 0 Contr. Confederativa 0,00




Pagina:
COMPARATIVO DE ENTRADAS E SAIDAS Emissdo:
Periodo: 01/01/2012 a 31/12/2012

Empresa: CELIO C DE OLIVEIRA EPP

CFOP Valor
1-102 557.448,26
1-202 3.412,17
1-353 1.023,06
1-415 604.568,65
1-904 1,444.170,14
1-210 1.783,03
1-933 194,00
1-949 1.854,00
2-102 §30.207,55
2-353 13.349,01
2-910 3L.243.55
2-949 71,66

Total de Entradas: 3.461.284,08

CEOP Valor
5-102 49.697,68
5-104 769.568,68
5-202 1.478,64
5-904 2.809.161,19
5-949 0,00
6-202 3.665,70

Total de Saidas: 3.633,.571,89

Saldo: 172.287,81 Porcentagem: 5%




Pagina: 1/
COMPARATIVO DE ENTRADAS E SAIDAS Emissdo: 22/05/201

Periodo: 01/01/2013 a 31/12/2013 z
ey

Empresa: CELIO C DE OLIVEIRA EPP hrjii?
-

CFOP Valor '
1-102 518.478,43
1-353 212,10
1-415 629.306,76
1-904 1.569.278,88
1-910 5.286,94
2-102 983.725,37
2-353 16.827,43
2-9310 7.584,64
2=-949 2,613,089

Total de Entradas: 3 T38. 313,64

. CFOP Valor
5-102 474,858,712

5-104 739.841,79

5-202 3.892,14

5-904 2.930.975,12

5-927 7.941.,.38

5-049 0,00

6-202 T8, 56

Total de Saidas: 4.165.084,71

"Saldo: 431.771,07 Porcentagem: 12%




COMPARATIVO DE ENTRADAS E SAIDAS Emissdo: 22/05/201
periodo: 01/01/2014 a 31/12/2014

Empresa: CELIO C DE OLIVEIRA EPP

CFOP Valor
1-102 475.443,25
1-415 795.723,23
1-904 1.248.603,60
1-910 4.147,40
1-949 0,00
2-102 ! 467.605,23
2-353 9.389,87
2-910 2.782,54

Total de Entradas: 3. 003,695,112

CFOP Valor
5-102 467.839,41
5-104 591.493,19
5-202 2.418,00
5-904 2.807.901,04
5-927 9.440,76
5-949 0,00
6-202 1.296,00

Total de Saidas: 3.880.388,40
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[dentificacdo do Contribuinte

IP1: 03.450.069/0001-05
,me Empresarial : CELIO C. DE OLIVEIRA - EPP

Situacdo Atual

uégéo no Simples Nacional : NAO optante pelo Simples Nacional
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PREFEITURN MUNICIPAL - TANGARA DA SERRA

Estado de Mato Grosso

2520 Wl | e
ZERN

. N.° do Protocolo  3097/92

Interessado: ASSQ¥ JALK RO A ( EDSON C. DE OLIVEIRA })

Pitocas lencia

Assunto: __CONSSECZO DE UM LOTE

Mﬂ Sroluwtaal,

Movimentagao

nn - m:snmn 7 'DA'"I:A' : DESTINO

32.92 [ SEC. kS S




Prefeitura ifunicipal de Tangard da Serra

Estado de Mato Grosso
L

GABINETE DO PREFEITO

NOCLEO INDUSTRIAL DA PEQUENA EMPRESA DE TANGARA DA SERRA

TERMO DE COMPROMISSO

Pelo‘presente documento o MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA-
MT., pessva juridica de Direito Pdblico Interno no ato
representado pelo Prefeito Municipal Senhor SATURNING
MASSON, apds apreciado o pedido do Protocolo de no

dssume O compromisso de cessdo, nos termos estabelecidos

no Decreto n2 094/GP/92 em favor da Empresa: EDSON C. DE
OLIVEIRA-ME, pessoa juridica de direito privado, inscrite no C.G.C.M

7. sob n? 356.882.735/0001-88, a area identificada como 11 da qua
dra C, do Niclea Industrial da Pequena Empresa.

B L b - Qw\m\a e
8@ Q}f @

Conforme estabelecido, a Empresa beneficiada comprome-—
te-se em apresentar no prazo méximo de 45 dias, a countar
da presente data, os Projetos de Engenharia completos
relacionados ao empreendimento e a0 aproveitamento da
drea, ficando, ainda, estabelecido que o infciv das obras
s0 poder4d ocorrer apds a aprovagdo dos Projetos de licen
ciamento da obra, sendo que o nio cumprimento do acima
estabelecido implicar4d no indeferimento do pedido ini-
"cialmente formulado.

Prefeitura Municipal de Tangard da Serra, Estado de Mato
Crosso, aostrinta e um dias do més de janeiro de mil novecentas

e noventa e quatro.

X1
SATURNINO MASSON
P:thlh Municip

RECEBI EM




T e e ity oy ) Sy ey A A R S 3 i

PROTOCCLO Ny _LoLlTY

prnem——

EM_£5]9/ | B.3%

B o o IRBRAART: s o tinms s
! L . kel s Tl OF O I i | LS E |
s a ~ = r L - - _ .
R TTEgaivama, 65 ;:.‘cu—.:_;’ ;.u.:. ._.;-:';:.’: -1y (CVie
=y -, iy e s
CGC(i™) =ob 2o fC'(“’“ -00, & Tnscri-

e D S B b e

3130601 0=1, ve ﬁ"‘ aevbe 7
cronpe g Tose n? 01-02
oo Tadusteinl 4o doy Jexesi D

- S TP et ‘.’

o ol

¢ Corpomisso firmado, doonndo este em
e n? 11, gusira C. Os motivos d4a soliel!

Sa et o 3 MONELNOS

8

- S o.
)5 & By e e

’ " =y
3INIVel G0 Loso

r s = T'n T ote = e
srendiue PR T L 000 46 ,ue...‘:.‘o, oilex

; it e Tl el Mu e 28 PPN, (O VPR —=m0l1d-d
3 \.._: Lk SR T o € o 1 N I (A YR LR e £ wo |_".,'__A_\-. 2 j C J .L...C'.O’

r ~
¥ prpe - BTN o Pt ] —'- - T e ~Y P Wt i ﬁ"! L Tt )
G 08 MeE-iTelB0E o DBl 0 e gue gexr meloilchy

[ S P A -

szmlisgto Dubure, ToT0 Jmathdct—
ot 2y A S e f ":"1'-’—" mn ™ \}
R A oI N ¢ CO"Q O 88 ‘“"L.TJ T S B 12
’
k. 22y =g -~
NELIRE S
[P e S 7 3e o SN e P Epre
JOC0LLG0 CO 8 VCBIEZ eSlneClil L ulligill, Leg
— i -
GO pd AN allBlCL 00 .

Vel gy A »TT-—1
via o o

"I"J";l "“\""l' AN T "‘":"“I"io

 FiL G R

- ’ . 3 ~ A - o - - - ~
I e e R L - - = i Y 2
Ponsoot da Sere-1=-20 de gbril de 1l.293.




SIM COMO REQUER
508 193

FERPEUENLL. e e

SAfURNINO M N
Prefeito Municipal

-

EDSON C, DE OLIVEIRA, Firma estabelecidz a Rua'

35-A, s/n2, Jardim Itapirapug, em Tangar5 da Serra-MT., devida =
mente inscrita no CGC{MF) seb n2 36.882,736/0001-88 e Inscrigan’
Estadual n2 13,136.019-1, vem mui respeitosamente a presenga cs
V.S58, solicitar gue se digne TROCAR o Lote nt 18, da fuacra A%
do Nicleo Industrial de Tangaré da Serra-MT., conforme consta ro
Termo de Compromisso firmado, doando este em Regime de Comodato

pelos Lotes n2s 01 e 02, da mesma quadra. 0s moti

os da solicita

e

L4
de que os pes-direitos co mesmo terac que ser meior

T
15y
-

H ~ ~ » L

11 - Yisando um ampliagao futura, incorrera no mesmo, O pPru-=
blema do item 1, bem como o espago fisico se tornara pe
queno para tal finalidade;

Contando com a vossa especial atan;go, desde

(RN

Gy

agradacemos.

TERMOS EM QUE
PEDE DEFERIMENTO

-~
Tangara da Serra=-MT,, 20 de abril de 1.993

.




GABINEIE DO PREFEITO

MO0 o0

Prefeitura Municipal de Tangardé da Serra

ESTADO DE INIIA.TO GROSSO
i

KUCLEO INBUSTRIAL DA PEQUENA EMPRESA DE TANGARA DA SERRA

TERMO DE COMPROMISSO

Peio presente documento o MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA-MT,
pessoa juridica de Direito Pdblico Interno no ato represen
tado pelo Prefeito Municipal Senhor MANOEL FERREIRA DE AN-
DRADE, apés apreciado o pedido objeto do Protocolo de n@
3.097/92 de 18 d= Dezembro de 1.992

assume o compromisso de cess#o, nos termos estabelecidos

no Decreto n? 094/GP/92 em favor da Empresa: Z0u0N . DE ULIVED

3

AAME, pessoa jiridics de direito privado, inscrita no C.G.0.M.F: sob ac

35.832.736/0001-83, neste ato ropresentada pelo seu titular o Sr,
EDSON CANLDS DE ULIJ._IFIA. a area identificada como 06 da gquadra A, no
Nicle# Industrial da Pequena Emoresa de Tengars da Serra—yT

Ccuiorwe estabelecido, a Empresa beneficiada compromete-se
€m apresentar no prazo miximo de 45 dias, .a contar da pre-
sente data, os Projetos de Engenharia completos relaciona
dos ao empreendimento e ao aproveitamento da drea, ficando,
ainda, estabelecido que o fnicio das obras s6 poderd ocor-
rer apés a aprovacdo dos Projetos de 11cenc1amento da obra,
sendo que o nido cumprimento do acima estabelecldo implicar4

no indeferimento do pedido inicialmente formulado.

Prefeitura Municipal de Tangard da Serra, Estado de Mato

G'russo, aos dezoito dias da més da Jjaneiro de mil novecontos E _noven
ta & tres.

e




PREFEITURA MUNICIPAL

TANGARA DA SERRA
ESTADO DE MATO GROSSO

SIM CoNo REQUER

Ciw/T
o

w3

Lt/
e Y

R et PROTOCOLO Ne ¢ ‘13 /94
SATURKINO MASSON — 2 i ;o
Frefelto Municipa] EM /<) i 1942
SENHOR PREFEITO: SATURNINO MASSON b
EDSON C. DE OLIVEIRA
Nome / Razio Soclal
R. 35-A, s/Me— J.Itapirapua -
Enderego
36.882.736/0001-88
Inscricio Cadastro Fisico Social Inacrigio no Cadastro Econdmico Soclal
REQUER:
xmm&uénnmﬁmmmum
_Empresa de Tangard da Serra, juntando documentos e Parecer do
. SEBRAE-Mt.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO
Tangara da Serr




PREFEITURR MUNICIPAL

TANGARA DA SERRA
ESTADO DE MATO GROSSO

PROTOCOLO Ne 3077 /92 .
EM_/9 1 /2 J 19494 .

S

SENHOR PREFEITO: SATURNINO MASSON

EDSON C. DE OLIVEIRA
Nome / Razdo Soclal

R. 35-A, s/Ne- J,Itapirapus -

Enderego

36.882.736/0001-88

Inscrigio Cadastro Fisico Social Inscricio no Cadastro Econémico Social

REQUER:
A Destinagdo de dreA no Nieleo Industrial da pequena

Empresa de Tangard da Serra, juntando documentos e Parecer do
—SEBRAE-Mt,

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO

Tangara da Serra- M




/\ Bsscciacdo Comercial ¢ Indusirial de Tangard da Serra

FONES: 726-1791 E 726-1732 (S.P.C.)

I Avenida Tancredo Neves - Esq. ¢/ Rua 11 s/n°
L : CEP 78.300 — TANGARA DA SERRA — MATO GROSSO

A

Prefeitura Municipal de Tangard da Serra = MT

PROTOQBLO Ne

e /6.1 é!j

e ;

REQUERIMENTO
3 -
N b -
A Empresa
.EDScK C. DE Q&LK.L .......... , situada nn..@q;.€514&.€4ﬁ’ ..............
e SENNRER L L T R e T bairrn.qﬂi.IQQRiKQRQQ1.;c!dade de. Ton=, .
.QFTQ.??.Q!ftQ.T.q{' ......... . VEM FEqUErer A concessio de um  lote no
i 7 R e

 micleo industrial de pequena Empresa. de Tangard da Serra e, para tanto,

encaminha documenta¢io necessaria para analise.

Tangara da Serra de Outubro de 1992




Associacao Comercial ¢ Indusirial de Tangad 1 Seira F.%

@Nl‘ﬁ‘ .:f)J “'”J" J fv‘ Jﬂpuﬂjk_g f\.. ‘;_ J 2u.\-. <
Avenida Tancredo Neves - Esq. cf Rlla T T
H‘P ?8 300 i e TAN(:Alv/\ DA oFRRA —  MAIO BGROSSO
L

Tangard du devra, 17 de _OE2ErzL0 992,

ENCAMIBFEE A AN TO

Enceminhamoy © Hoereturia Manicipe! o i y Viagao

¢ - 2rvigos Urbanos, o processo d¢ Emprasa @-_‘U'V C‘ 496
%ws‘{,&f - APC

Proteitura Municipal.

y BOAPR mpracidacso o homalopes ena da

Sendo pa['h EATN G TS B |:|, guhnoreyeey =

NI DO LKA o

PHEST DINT

PONSAVEL




| m ssociacao Comercial e Indusirial de Tangaid 2 Serra

S g Lr‘@[ﬂ]lgf_“,' dosd ol B 7294789 (8.0,

Avenida Tdn(nrw Neves - Esi ¢/ Rua 1
(JP ?8300 — TAN( ARA DA SERRA - MATO Gl

Ta.ngaré din dearra, z 7 de ..-..'_4&2&:’."7‘?&0': YT

b}

BN CANINE AXBUNTD

Encaminhames » Secretaria Munilelipn! e Cbros, Viacao

:.‘.".'."‘-'j.f"oﬁ Ul‘banes, QO PIrocesso do Empy-esa M- C;..,a@._-_.___,
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Frotoitura Munieipal.
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FQNES: 726=1791 E 726-1732 (S.2.C.)
Avemd Tancredo Neves - Esq. ¢/ Rua 11 s/n.°
CEP 78.300 —| TANGARA DA SERRA — MATO GROSSO

FICHA CADASTRAL

2 Associacao Comercial e lmlnslnal de Tangara da Serra

I - Dados da Empresa

T Social EDSOy g, DE OLIFEIRA ME
3 SR e R T e T T S Y e
SIS A T TR EEEIE & L i s m——

£.3 - En czercca_f_‘f_‘_-:."'f:_“:-f_./.f‘f__f_‘.’:_f'f:?,‘.fEEEE:_.E'EE‘?.EC‘E_‘EE_E‘?_’.'.{'.‘.’_'.'.{{:.“;__
3 4 i . e 3

B B = O O o o o o o e oo ot o o i b s i e £ e o 1 et i e e e R i
1.5 - Forma de Constituicio Juridicas X ) Individual
( ) Limitada
G
1.6 Inicio das 1t|v|dadeu.f¥£5§fffffz _______________________________

'uﬂmﬁ”ﬂ—-“—w—u——-*ﬂﬂ-—-ﬁ”“ﬂ—--—-&--—““—h—du--“——*—ﬂ&

I ——————p TSRl et

1.8 ~ Capital Socials Cr$_21:0008000000 _ .. .oovoimmnnimmmmmm————
(.9 - Ramo de atividade_JINDUSTRIA E COMSRCIO DE PIPOCAS

. e e o e s 1 o o e S S S e S S S e S e

1.4% - N® de Empregadost BT OB i B S




/\ Bsseciacdo Comercial e Industrial oe Tangard da Serra

- FONES: 726-1791 E 726-1752 (s.».C.)
L : Avenida Tancredo Neves = Esg. ¢/ Rua 11 s/n.e
X CEP 78300 — TANGARA DA SERRA - MATO GROSSO

DOCUMENTOS NECESSARIOS

—- Fotocdpiar dO contrato Social \ \ { L) X

- Fotocépia do C.G.C

- e

- Fotocdpina da Tnecri¢Ro Catadual .
LY » -

- Fotocdpia do Alvard de licensa da prefeitura Municipal



/\ Dssociacao Comercial e Industrial de Tangaré da Serra

= g FONES: 726-1701 E 726-1732 (S.P.C.)
L : Avenida Tancredo Neves - Esq. ¢/ Rua 11 s/n.°e
CEP 78.300 — TANGARA DA SERRA — MATO GROSSO

Ja - GoLTCI TACAD

2.4 = Motive da gelicitacio

FINANCIAMENTO PARA CONSTRUCHO DE UX parracIo 5N PRE=HOLDADO _(SEDE)

e soen e i S e S e e e o e e e sl o i o e 2 e .‘-.-.-——-.p_.n—-n--—--—-—“uw--...—_.—_. ______

..-._.-.—_..._.-.--.-._......-....-_.._.”._....--_..-.-,............—....-.

_..__..—.,.-_._.-..—-—.-.--——.......-.........-._._.._..,_.....-.....-..._........__...._..--..,..—...._.,...............-—.....—.—.—.——-....._..._..._.__.____.

- . ’ b
0.0~ Area solicitaci {m™)

LT IV TS G (eI L i

2.2 - @Qual a digponibilidade de recur sos financeiros pars dar inicio =&
construclo?
L d
( y Recursons préprios

Gt 30 Neceaﬁjdmde.de financiamento

o
{ ) Qutros



ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE FAZENDA - - SEFAZ

_, CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS
BEEY FICHA DE ATUALIZACAO CADASTRAL - FAC

***  CCI  »es

13136019~-1

ANTES DE PREENCHER CONSULTE O VER3O

. eenTIFICACAD DA ATUALIZACAO

T mn' REYR DX nruluncic ! ¥ ’ o
N T T I e s 2

yEit

12.05.92 | 010

- BONTe L MEFEREY ‘A

s INENTIFICACAC N0 CONTRIBUINTE ;
;’ STHOME U RAZIAD SOCIAL L ST 7‘ 5
PSS ONy €y IDEI 1°|L|1 |V£_|§ﬁﬁ| A U R T W PR | T T S O g e
b 22- INSGRIGAD MO 8, 178:CoD. ATIV CEC. |24-108C ICAD JUNTA COMEACIAL [25-DATA (MICIO ATIV 128 eatatan
| 38762 736 oom-ss 1 - (46705 | 81 1 0 95 7 |31 12
“WERE DE un'l‘a-m v a1 (B ETAE CEDR R i : : e
T T S L (LETLEG nﬁﬁfi L+ i RPN R R S SN Y AN S
1 SNDEREGO DO ESTABELECIMENTO :
{ TTraR [92-NOWE DO LOGAABOUNG T Tol o B SMIGE TIRE L1 WOMERD I ECRPLANEATS &
| l 3T A 5 e i . i'5/N i
s ".,_.‘-;,_.;'iﬁ'n""GJ DISTAITO | mmm-
: 34t XTARTOAPUA 260 002] TANGARA DA SERRA
— a0- TELEFGNE

»-r -0 p’__‘-\r-n”E D Eﬂ.ﬂ ’r a0t Ae\n- ’

Aa- INFORMAGTES tcom}mco FISCAIS

45-PRINCIFAL ATIVIDADE Ecouomcn ou.lli‘u a0 ICME

TITUGTRIA DE PRODUTC. LIMERTICIOS

TIITTTORME ongnh lo Hﬂlnlc
{ F A i Vgl puge l EMPRESA INDIVIDUAL

™1
(R B

@8 CO0 AL0d 110

37

2-ESCRITORIO '

[i afre innu 10CIAL a8- PRINCIPAIS PRODUTOS

(_ 1.500.000,00 « PIPOCAS 1z« DOCES ;3¢ SALGADOB
.5 INFORMiCDES oo CQNTABILIST! ﬁ-.SPDNl.MFEL

5 T-COMTABILIS [l -

fios 3- INDIVIDUAL
LaipD LOGAAD| 85- NOWE LOGRADOURD T2 RS

P
36- NOMERD

L8-BaiRAD, BETOR OU DISTRITO 80- NOME DO MUNICIPID

l‘oi- CUMPLEMENTO wu- PONTO DE REFERENCIA

\ I : ]

65 nli!‘ﬁo T W C EBCRITORID
ur NOMERD - ™w lw

s - DECLARACAD DO CONTRIBUINTE

{ veciaRo Pama 08 CEvIDOS FiNS, QUE A4S INFORMACBES IEGIST TADAS 3AO VERDADEIRAS £ REPRESENTAM A
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Consulte as informagdes sobre seu protocolo de forma virtual, através do site da prefeitura.

T www.tangaradaserra.mt.gov.br
3 PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
PROTOCOLO -
< Nr.: 33652/2017 VOLUMES: 1
Assunto: Ordem de Eseritura
Data Cadastro: 2711112017 Hora: 13:46:49 CNPJ:03450069000105

Unidade Protocoladora: 354 - DEPARTAMENTO DE PROTOCOLO DIST. DOC. E ARQUIVO

Interessado: CELIO C.DE OLIVEIRA-ME Enderego: RUA DEZENOVE, 1312-S, SALA-B, S/N, VILA STA TEREZINHA, 78300-000, TANGARA DA
SERRA

Resumo:CONTRIBUINTE SOLICITA ENVIO DE REQUERIMENTO REFERENTE ORDEM DE ESCRITURA QD C LOT 06 BAIRRO VILA STA.
TEREZINHA NUCLEQ INDUSTRIAL - CONTATO 99997-0833

com.br

ORIGEM DESTINO
354 - DEPARTAMENTO DE PROTOCOLO DIST. DOC. E | [306 - GABINETE DA SECRETARIA DE INDUSTRIA E
ARQUIVO COMERCIO Fone: (65)33114-887

Protocolado Por:  MARIA CILENE ROSENDO ALVES




Ao SR.

WELLINGTON ROSSITER BEZERRA
SECRETARIO DE IND. COMERCIO E SERVICOS.
Prefeitura Municipal de Tangara da Serra-MT

Tangara da Serra-MT

Solicitamos a Ordem de Escritura do Terreno da Quadra C Lote 06 nr. 1312-S na Rua
Dezenove - Vila Santa Terezinha, nicleo Industrial., para a Empresa CELIO C. DE OLIVEIRA
CNPJ 03.450.069/0001-05, Tal solicitagdo se faz necessaria em virtude de termos atendido os

pardmetros da Lei 3445 de 27 de Outubro de 2010.

Rua Dezero.& n® 1.312-8
Vila Swanie Teierinha

|ep.78.:300-000 -Tangara 6a Serra- W |
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Parecer 022/5SICS/2015

Comiss3o de Fiscalizacao

Em analise ao processo 022/S1C5/2015, como requerente a empresa Celio C. de Oliveira, pessoa
juridica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob n2 03 .450.069/0001-05, com sede
e domicilio na Rua Dezenove, n2 1.312 S, Nicleo Industrial, nesta cidade e Comarca de Tangard
da Serra, estado de Mato Grosso, representada pelo seu representante Legal, o Sr. Celio C. de
Oliveira; a qual fez solicitagdo através do requerimento 33652/2017, solicitando a escritura
definitiva do terreno n? 11'da quadra C, do nucleo industrial, cedidos através das Termo de
Compromisso S/N, de 31 de Janeiro de 1994 assinado pelo Prefeito Municipal da época, Sr
Saturnino Masson.

Breve Historico:

De acordo com os documentos contidos na pasta, em 17 de dezembro de 1992, a empresa Edson
C. de Oliveira — ME, pessoa juridica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob n?
36.882.736/0001-88, através do encaminhamento S/N da Associagdo Comercial e Industrial de
Tangara da Serra, protocolou requerimento conforme protocolo n2 3097/92 solicitando a
concessdo de um lote no nucleo industrial.

Em 18 de Janeiro de 1993, foi destinado a area 6 da quadra C para instalagdo da empresa.
Em 18 de janeiro de 1993, ocorreu a celebracio do Termo de Compromisso entre as partes.

Em 20 de Abril de 1993, o requerente protocolou documento junto a Secretaria de Obras e
Servigos Urbanos, este protocolado sob n? 1586/93 de 20 de abril de 1993, solicitando a troca
da area cedida conforme transcrevo:

“TROCAR 0 lote n2 18, da Quadra “A" no Nucleo Industrial de Tangara da Serra- MT.,
conforme consta no Termo de Compromisso Firmado, doando este em Regime de
Comodato, pelos lotes 01 e 02, da mesma Quadra.”

Em 25 de Janeiro de 1994, o requerente apresentou novo documento, conforme protocolo
202/94, solicitando a troca dos lotes 01 e 02 da quadra A, pelo lote 11 da quadra C.

“TROCAR o lote n2 01-02, da Quadra “A” no Ndcleo Industrial de Tangara da Serra- MT.,
conforme consta no Termo de Compromisso Firmado, doando este em Regime de
Comodato, pelo lote 11, da quadra C.”

Em 13 de junho de 1994, o Sr. Prefeito municipal assinou o novo Termo de Compromisso.
Em 05 de Maio de 2015, como Requerente a empresa Celio C de Oliveira ME, pessoa juridica de /
direito privado, inscrita no CNPJ sob n® 03.450.069/0001-05, solicitou a Secretaria de Industria,

Comercio e Servicos, na pessoa do Exmo. Prefeito Prof° Fabio Martins Junqueira, conforme
requerimento protocolado sob n? 11844/2015, incentivo para Regularizacdo da area 06 quadra

C, com numero predial 1312-S, nuclec Industrial de Pequenas empresas, apresentando
documentos cadastrais, societarios e projeto Arq uiteténico.

Em 27 de novembro de 2017, como requerente como Requerente a empresa Celio C de Oliveira

ME, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n2 03.450.069/0001-05, solicitou a

Secretaria de Industria, Comercio e Servicos, na pessoa do Sr Wellington Rossiter Bezerra a
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escritura definitiva do terreno da Quadra C, Lote 06 ne 1312-S, na Rua dezenove, Vila Santa
Terezinha, nucleo industrial, para a empresa Celio C de Oliveira ME, CNPJ sob n?
03.450.069/0001-05, em virtude do atendimento dos parametros da lei 3.445 de 27 de outubro
de 2010.

Da Analise:

Diante da solicitagdo do requerente, no dia 23 de Janeiro de 2018, fora realizada visita em loco
a empresa, composta por Django Leone Ferreira, Luiz A Brasil Fernandes e Roberto Froio as
13:00, afim de avaliar o cumprimento do projeto ora apresentado vinculado a destinagao do
objeto. A seguir apresentamos nossas consideragdes:

1) Constatado a execugdo do projeto apresentado, no que diz respeito a parte estrutu ral
dos barracdes.
a. Ressalva: No foi encontrado na pasta, 0 projeto estrutural da época de 1993.
Existe a planta atualizada com data de 2015.
b. Apresentacfio das fotos:
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Conclusao:
Na visita, constatou-se a construgdo da parte estrutural mencionado no projeto.
Quanto a Finalidade do Empreendimento, constatou-se que a referida pratica o comeércio - \

Atacadista e representagao de produtos alimenticios.

solicita a escritura definitiva da area (Celio C de Oliveira ME inscrito no CNPJ 03.450.069/000
05), difere do requerente primario, constante no termo de compromisso firmado em 13 de
junho de 1994 (Edson C. de Oliveira — ME inscrito no CNPJ sob n¢ 36.882.736/0001-88).

Constata-se que, conforme analise dos documentos constantes na pasta, o requerente 0 qua\—/,
1-

Submetemos a secretaria especifica, afim de levantar se o em preendimento protocolou pedido
de Alvara de Construcdo, Termo de encerramento de obra, solicitagdo de Habite-se.

Entendo que esta Comissdo de Andlise de Projetos, vinculada ao CONDEC, carece de elementos
legais, capazes de deferir a solicitacdo em tela, diante de que na época do pedido e posterior

£
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expedi¢do de termo de compromisso, inexistia legislagdo municipal que concedesse imoveis
através de Doagao, respaldado por lei de incentivo. Conhece-se a Lei 3.445 de 27 de Outubro de
2010.

Destarte, a comissdo avaliadora, coloca-se favoravel ao requerido, salve melhor julgamento.
Justifica-se a decisdo, devido a empresa cumprir com o fim proposto.

por ndo conhecer legislagdo que respalde, tanto a transferéncia de beneficiarios quanto
legislagdo da época, submetemos o presente deferimento a instancia juridica superior e ou ao
limo Sr Prefeito Fabio Martins Junqueira, que se manifeste guanto ao pedido em tela.

Sao as consideragdes.
Sem outro particular para o momento, subscrevemos,
Tangara da Serra— MT, 06 de Fevereiro de 2018.

Luiz A Brasil Fernandes




W ¥ WS WS T WS W WYD . g - — - R - o

ESTADOD DE MATO GROSHD
““ll

Gitlris TOIFMEA DECRETO N° 094/GP/92 DE 10 DE NOVEMERO jRY-1¢

ESTABELECE NORMAS DE PROCEDIMENTO CoM RELA-
CAO A INSTALAGAQO DE EMPRESAS NO RUCLEO 3 5 long
DUSTRIAL DA PEQUENA EMPRESA DE TANGARA DA
SERRA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

0 Senhor MANOEL FERREIRA DF ANDRADE. Prefed
to Municipal de Tangard da BHeso a4 oEgt ado  ide
Matoe Greaso. unsando dad atribulgers goe Lhe

sao v e vidas por Lol

ARTIGO 19 -« Coma providia Cadis T e

ados ua escolha e selecdo de egmpresas gque protondoan b B S o
tiie Lo Tadpst rial da Pequena. Bwpresa e Tangard da 5. ivac st et sl

bavrvades os seguintes critdrios:

— Gadast yawen A i owboregeesgagrpadiss sl et 1

GoeeCoape pidiel @ otndustrial de Tanpgevd da Sepra, cem o5 v Tl n b 5

dos, objetivns, pretensdo do F pbevessado, dovsmenbos oo eian g gang
N T

- Encaminhamenuto, por opdem qdasly o, av

SKEBRAE-MT., para estudo da viabilidade técnica do cmproecondbment 0

drvas minimas e mdxima para sua instalagao ¢ oubros daidtoe i sl P
fens ) inciusive no L.OL‘?:.‘II‘IT.‘:! a possfveis linhas e e
=i ¢ s bl s bOuativatapl BT e R
tuidos & asswciacdo Cowercial o ladustyial de Tongara o 8o
Qo o e vaepndey s s 4 nmbodan aits P ba
vl e dacippenlios swrio cesbitnbdor mo dnaberrgna ba. diva abondy K Jesr

aurr bipo de recurso;
f

Cado Giaved o womgrey fred ieoann g, nie Mo vpmien
TS TR _'{11::?.‘:.".IL"<:III' com rl;equeriruenl.n Ao il e edaadiy , desaopmes gy Poare L
nhados it Sesretacia Municipal de Obras, Viagde o Sty tazmst Wrrbinag
v definicio de possivel drea a ser ocupada pela ewmpresa.
=R L viidn Ao e P ey a8 P
'

deferido.

ﬁ ;!’ Lo e {8 B A
Mo i LY =



N

Prefeitura Municipal de Tangard da Serra

ESTADNO DE MATO GROSS(

H"ii

GIBINETE DO PREFEITO

ELi 02

3 Definida ¢ localizada a drca wais adequa
da, o requerimento serd encaminhado 2 Assessoria Juvidica da Prefeitu
ta para a vlaboragdo de Termo de¢ Cowmpromisso gquanlo a po terior assi-
natura de Contrato de Comodato da dreca pretendida.

No ato da assinatura do Termo de Compro-
misso, o interessado assumird o wompromisso de aprescentar, vo prazo
miximo de 45 (quarenta e cinco) dias o Projeto de Engenharia comple-

to relacionado ao empreendimento.

. - Apresentado no prazo o Projeto Completo,
o mesmo serd objeto de apdlise, aprovacdo e licenciamentn pola Sccre-

laria Municipal de Obras, Viagido e Servigos Urbanos.

- Aprovado o Projeto e licenciada a obra,
¢ tuteressado terd o prazo de 90 (noventa) dias para iniciar as nhras
I'irmando, entdo, com o Municipio o Contrato de Cowmodalo, como previs

ty em Lei.

ARTIGO 29 - Este Decreto enlirard em vigor

na data de sua publicagdo, revogadas as disposigdes em conlrdrio.

Prefeitura Municipal de Tangard da Soryn
F=lado de Mato Grosso, aos dez dias Ju més dé Novembro do ano . a il

novecentos ¢ noventa e dois.

MANOEL FERREIRA DE ANDRADE

Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal de Admi-

nistragdo ¢ publicado por afixacgdo em lugar de costume un data supira.

S JOSE /THENORGE MAR!

3 Ci:;% Secretéri

Municipal de Administragio
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MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA

GABINETE DO PREFEITO
& www.tangaradaserra.mt.gov.br - E-mail: aatal@tangaradaserra.mt.gov.br
= (0xx65) 3311 -4801 e 33114800

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENT_O,EGONOMICO - CONDEC.

' O PREFEITO MUNICIPAL, no uso da atribuicdo que ihe

confere o art. 7°, caput, inciso XLV c.c o art. 80, caput,
inciso IV da Lei Orgénica do Municipio.

DECRETA:

Art. 1° Ficam norieados os membros do CONSELHO
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO - CONDEC, com
fuliro na Lei 3.960, de 21 de dezembro de 2012, com a seguinte
composigao: - ' % '

a) Secretaria Municipal de Meio Ambiente- SEMMEA
Titular: Magno Cesar Ferrgira - CPF : 572.109.341-20
Suplente: Vinicius Langone dos Sanios - CPF:
042.165.571-20; My

b) Secretaria Municipal de Industria, Comércio e
Servigos - SICS |

Titutar: Wellington Rossiter Bezerra - CPF : 344.599.871-
04

Suplente: Rodrigo Borges de Almeida - CPF:
001.656.091-41;

¢) Secretzria Hunicipal de Coordenacdao e
Pianejamento - SEPLAN :

Tituiar: Elton da Silva — CPF: 014. 977. 111-85

Suplente: Halio Clementino dos Santos —~CPF: 085.279.
928-41;

. d) Czbincte do Fiefeito
Titular: Femando Alberto Santa Rosa Ambrésio CPF:
707.817.291-49
Supiente: Eris Alves Pondé — CPF: 003.931.441-35;

e) Servigo Autbnome de Agua e Esgoto- SAMAE |
Titular: Julio Cesar Gomes da Silva CPF: 033.834.629-51
Suplente: Wesley Lopes Torres- CPF: 432.329.571- 53;

Assessor de ApO
Agministrativo € Legisiativo
OAB/MT n® 12.108
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f) Secretaria Municipal de Fazenda- SEFAZ

Titular: Jose Roberio Fréio - CPF : 878.024.731-87
Suplente: Valniceia Maria Picoli Barbosa - CPF: 379.970.
331-49; U o . -

g) Secretaria Municipal de Administracao

Titular: Maria das Gragas Souto -CPF: 393.990.524-68
Suplente: Edirson Jose Oliveira - CPF: 432.310.471-533;
h) Universidade do Estado de Mato Grosso- UNEMAT

Titular: Ocimar Edson de Oliveira - CPF: 427.966.281-91

Suplente: Allyson Rodrigues Vargas- CPF: 483.339.051-

53; t

n - REPRESENTANTES DOS EMPREGADORES E
EMPREGADOS:, '

a) Sindicato do Comércio Varejista de Tangara da

‘Serra — SINCOVATAN -
Titular; Vanderlei Cavalari _— RG 2148978 — CPF: 306.
914. 119- 20.

- Suplente: Wilmar Soares Fernandes — RG 216594 — CPF:

071. 344. 441- 04; -

b) Sindicato dos Empregados do Comércio em
Geral de Tangara da Serra e Regido — SEGGTS

Titular: Luiz Carlos Lacerda — CPF : 460.357.101-15
Suplente: “abiana B. de O. Moretti - CPF : 990.242.681-
68; : ,

¢) Conselho Tangaraense das Associagdes

Comunitartas - CONTAC

Titular: Getilio Soares de Oliveira — RG 286226 SSP/MT
— CPF: 012.947.629-20 ' =)

Suplente: Anténio Ferreira da Silva — RG 835481 SSP/MT
- CPF: 514. 543. 788- 91; ) ;

d) Camara dos Dirigentes Lojistas de Tangara da
Serra-CDL - : -
Titular: Edna Campos - CPF: 424.612.191-68

Suplente: Alecir Bonifacio — CPF: 197.426.758-05;

fli - ENTIDADES DE APOIO:

A b= = AW €
. Adrinistrativo e Legisiative
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a) Associagdoc dos Engenheiros Agrénomos de
Tangara da Serra- AEATGA

Titular: Mariani T. Monteiro - CPF: 914.397.449-04
Suplente: Claudio Giuseppe Terzi — RG: 11139 251
SSP/SP — CPF: 473. 222. 506- 30;

b) Associagdo dos Contabilistas de Tangara da Serra
Titular: Claudemir Inacio Paulus : CPF: 005.027.809-67
Suplente: Django Leone Ferreira — RG 14820412 SSP/ -
CPF: 000.278.301- 01; ' |

¢) Subsegio da Ordem dos Advogados do Brasil -
OAB

Titular: Luiz A. Brasil Femandes -CPF: 422.688.859-68/
OAB 20828 . -

Suplente: Rafasl Soares Martinazzo- CPF: 654.867.901-
63 / OAB - 9925-B/MT; :

d) Lions Clube de Tangara da Serra

Titular: Osmar José Batista — CPF: 551. 010. 381- 72
Suplente: Paula -Cristina da Silva Oss Emmer — CPF:
004.113. 181- 5. ]

Art. 2° Este Decreto enfra em vigor na data de sua
publicagéo, revogando-se especialmente o Decreto 085, de 31 de margo de
2015.

Prefeitura Municipal de Tangaré da Serra, Estado de Mato
Grosso, aos quinze dias do més de Setembro do ano de dois mil e
dezessete, 41° aniversari~ de Emancipacéo Politico - Administrativa.

Ragistra@o_ na Secretaria Municipal ¢e AdministragZa e publi¢ado por afixagdo em lugar de costume na data supra
e disponibilizado no site: www.tangaradaserra.mt.gov.br. :

Maria

{e@ﬁﬁﬂ wmﬁ E.ropa- CEP: 773.0-1 ) . Tanears da Sera - Matd Gro




" ESTRDO DE MATO GROSSO

Secretaria Municipal de Indastria, Comércio €
Servigos - SICS

ASSUNTO: ENCAMINHA REQUERIMENTO 11844/2015 - CELIO C. DE OLIVEIRA -

Prezado(a) Procurador(a),

Com os nossos cumprimentos, e em atengdo a solicitacdo do CONDEC-
Conselho de Desenvolvimento Econdmico, vimos encaminhar o processo
referente ao Protocolo n° 11844/2015 da empresa Célio C. de
Oliveira - ME, que solicita regularizagdo de é&rea para andlise e
parecer, bem como para as providéncias cabiveis, uma vez que o
mesmo foi aprovado pelo referido conselho.

Sem mais para o momento e certos da vossa atengdo e providéncias,
aguardamos vossa informacdo. L "]

| p | SSCRESEs S
1IN S e b

Fiodiiradoria Geral 4o v,

Atencliosamente, 1 9 Fev. 2016

UW

Assinatura

S —

Avenida Brasil n. 2.350, Bairro Jd. Europa, Tangara& da Serra — MT.
Fone SICS: (65) 3311-4878
e-mail: sics@tangaradaserra.mt.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
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DESPACHO N2 007/2018

Origem: Assessores de Apoio Técnico, Administrativo e Legislativo
Destino: Secretaria Municipal de Industria, Comércio e Servigos-SICS
Interessado (a): Wellington R. Bezerra — Secretdrio Municipal

Assunto: “Processo de regularizacdo de drea — empresa CELIO C. DE OLIVEIRA-ME”.

Trata de Memorando n2 018/SICS/2018, de 07/02/2018, da
Secretdria Municipal de Industria, Comércio e Servigos, que encaminha processo de
regularizacio de drea para a empresa CELIO C. DE OLIVEIRA — ME, que tramita sob

o protocolo de n® 11844/2015.

Adentrando ao mérito do processo, trata de doagdo por
ocasido pretérita, em que as instalacoes ja estdo consolidadas.

Verifica que o referido processo, ainda ndo foi submetido ao
plendrio do Conselho de Desenvolvimento Econémico - CONDEC, apenas
apreciado pela Comissdo de Analise de Projetos, vinculada ao Conselho, e por
tratar de doacdo é necessario ser observado o disposto no §42 do art. 62, da lei
municipal n2 3445/2010, em que deverd ser subordinada a existéncia de
interesse publico devidamente justificado, obedecendo ao disposto do § 42 do
artigo 17, da Lei Federal n2 8.666, de 21 de junho de 1.993.

Diante do exposto, sugere a esta Secretaria, que o referido
processo seja submetido a apreciagdo da Comissdo de Interesse Publico, para
posterior deliberagdo do Conselho de Desenvolvimento Econdmico e outras
pertinentes.

Tangara da Serra/MT, 21 de Fevereiro de 2018.

ONE!D@M%IBEIRO
Assessora de Apoio Téc., Adm. e Legislativo
OAB/MT 5.697-B
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MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA —MT

CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO ke
LEI N.° 3.9é0 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2012 ¢ [—‘:WTS

' J,'r/ i
| £/
Ata n° 02 de 28.02.2018. '

As oito horas e vinte minutos do dia vinte e oito de fevereiro do ano de dois mil e dezoito,
ordinariamente na sala de reunides dos conselhos, localizada no prédio da Prefeitura
Municipal, situada a Avenida Brasil, n°. 2350-N, Pago Municipal, reuniram os membros do
Conselho Municipal de Desenvolvimento Econdmico: Wellington Rossiter Bezerra, Magno
Cesar Ferreira, Hélio Clementino dos Santos, Eris Alves Pondé, Julio Cesar Gomes da Silva,
Maria das Gracas Souto, Ocimar Edson de Oliveira, Mariani T. Monteiro, Luiz A. Brasil
Fernandes e Claudemir Inacio Paulus. Foi conferido quérum em primeira chamada. Dando
inicio a reunido o presidente Sr. Luiz Brasil solicitou a leitura da Gltima ata, questionou se havia
a necessidade de alguma alteragdo, ndo havendo nenhum questionamento foi aprovada por
unanimidade, passando-se entdo a pauta da reunido. LEITURA DA LEI 4.336/2014 E DO
DECRETO 447/2014 — para dinamizar a pauta, as leis serdo encaminhadas via e-mail aos
conselheiros. PARECER 001/SICS/2015 — RAIMUNDO IVENDO LEITE — ME protocolo
8981/2015 processo administrativo 001ISIQSI2015, foi efetuada a leitura do parecer da

Comissdo de Analise de Projetos, sendo ‘éxplicado pelo conselheiro Julio Cesar e apés
deliberagdo do-CONDEC este aprovou por unaﬁimidade o parecer, e consequentemente pelo
arquivamento do presente processo. g PA.FﬂECER 002/SICS/2015 — ALISSON TIMON
VICENTINI — ME, Requerimento 32182/2017, foi efetuada a leitura do parecer da Comissao de

Analise de Projetos, sendo explicado pelo conselheiro Julio Cesar e apés deliberagdo do

CONDEC este aprovou por unanimidade o parecer, e consequentemente pelo arquivamento do
presente processo. — PARECER 022/SICS/2015 — CELIO C. DE OLIVEIRA . Protocolo
11844/2015, processo_administrativo 022/SICS/2015, foi efetuada a leitura do parecer da
Comissdao de Analise de Projetos, e apdés deliberagio do CONDEC este aprovou por
unanimidade o parecer. — PARECER 041/SICS/2015 — LA GANDRIA INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, foi efetuada a leitura do parecer da
Comissdo de Andlise de Projetos, e apds deliberagdgo do CONDEC este aprovou por
unanimidade o parecer. - PARECER 001/SICS/2018 — NATURAL BEEF LTDA. Protocolo
18334/2017 — processo administrativo 001/SCIS/2018, foi efetuada a leitura do parecer da
Comissdo de Andlise de Projetos, e apés deliberagdo do CONDEC este aprovou por
unanimidade o parecer. — PARECER 002/SIC$/2018 — TRUENG — TRUBIAN ENGENHARIA E
SERVICOS LTDA. EPP. Protocolo 14991/2017-A, processo administrativo 002/SICS/2018, foi

5 Av. Brasil, 2350-N, Pago Municipal, CEP 78.300-000, Tangara da Serra - MT
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MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA - MT

o
CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTQ;; /.~

ECONOMICO V4%
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efetuada a leitura do parecer da Comissdo de Andlise de Projetos, e apo6s deliberagao do
CONDEC este aprovou por unanimidade o parecer. — PARECER 003/SICS/2018 — UNISERRA
_ UNIDADE DE ENSINO SUPERIOR DE TANGARA DA SERRA - LTDA. Protocolo
14991/2017-B. processo administrativo 003/SICS/2018, foi efetuada a leitura do parecer da
Comissao de Andlise de Projetos, e apds deliberagdgo do CONDEC este aprovou por
unanimidade o parecer. PROTOCOLO 28.732/2015 = PROCESSO ADM. 005/SICS/2016 —
CDL — CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE TA_NGA_R_A DA SERRA - SOLICITA
DOACAQO DE AREA: foi efetuada a leitura do referido recjﬁerimento e encaminhado para a
Comissdo de Analise. PROTOCOLO 31.216/2015 — PROCESSO ADM. 002/SICS/2016 —
INDUSTRIA COMERCIO DE LAJES TANGARA LTDA. ME — SOLICITA DOACAO DE AREA:
foi efetuada a leitura do referido requerimento e encaminhado para a Comi;‘,sao de Analise.

Terminada a pauta da reuniéo se passou para assuntos diversos onde o Secretario Wellington

solicitou que as entidades, as quais ndo estao participando das reunides sejam notificadas. Em
seguida o presidente encerrou a reunido as nove horas e quarenta e trés minutos e nada mais
havendo a tratar, eu Leticia Graziella Teixeira Nunes, secretaria executiva deste Conselho

lavrei a presente ata que vai assinada por mim e pelos presentes.

5< Av. Brasil, 2350-N, Paco Municipal, CEP 78.300-000, Tangara da Serra - MT
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ESTADO DE MATO GROSSO

Secretaria Municipal de Indastria, Coméxcio
Servigos - SICS

ASSUNTO: ENCAMINHA REQUERIMENTO 11844/2015 - CELIO C. DE OLIVEIRA -
ME . :

Prezado (a) Procurador(a),

Com oS nossos cumprimentos, e em atencao a solicitagdo do CONDEC-
Conselho de Desenvolvimento Econdmico, vimos encaminhar O Pprocesso
referente ao Protocolo n® 11844/2015 da empresa Célio C. de
Oliveira - ME, que solicita regularizacdo de area para anadlise e
parecer, bem como para as providéncias cabiveis, uma vez dque O
mesmo foi aprovado pelo referido conselho, segue cépia da ata de
deliberacédo.

: N
Sem mais para o momento. neCEBEMOC

Frocuradoria Gerar do Muii,

07 MAR. 2018

Atenciosamente,

dloontnro |
Assingtura

Avenida Brasil n. 2.350, Bairro Jd. Europa, Tangard da Serra — MT.

Fone SICS: (65) 3311-4878
e-mail: sics@tangaradaserra.mt.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

ASSESSORIA DE APOIO TECNICO, ADMINISTRATIVO E LEGISLATIVO
Avenida Brasil — n° 2350-N — Jardim Europa — Tangaré da Serra — Mato Grosso — CEP 78.300-000
Telefone: (65) 3311-4800 — E-mail: @ ra rra,mt.gov.br

DESPACHO N. 013/GP/2018

M.M. Prefeito,

O Processo em voga iniciou-se com a solicitagéo de regularizagéo de
uma area localizada no Nacleo Industrial — lote 06, da quadra C, para empresa
CELIO C. DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ n° 03.450.069/0001-05, onde ja
encontra instalada, com atividade de fabricagdo de derivados de cacau e de
chocolates, que tramita junto a Secretaria Municipal de Industria, Comércio e
Servigos (SICS). Atrelado ao conjunto de documentagdo que compde 0 mesmo,
constata que trata de situagdo consolidada.

Pois bem, observa-se que o processo de regularizagao tramita em
nome da empresa CELIO C. DE OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ n°
03.450.069/0001/05, do lote 06, da quadra C, conforme especificado no
Requerimento protocolado em 05/05/2015. Junto a este, consta o0 processo
concessdo de um lote para a empresa EDSON C. DE OLIVEIRA - ME, com o
CNPJ n° 36.882.736/0001/88, conforme o Termo de Compromisso de Cesséo do
lote 11, da quadra C, datado de 31/01/1994.

Consta nos referidos a Ata n° 02, de 28/02/2018, do Conselho Municipal
de Desenvolvimento Econdmico (CONDEC), que deliberou aprovando por
unanimidade o Parecer n° 022/SICS/2015, de 06/02/2018, da Comisséo de
Fiscalizacdo do proprio Conselho.

Para o caso em questdo, restou comprovado que trata de uma situagao

de ocupagao irregular, em que o ora requerente, pretende por oportuno obter do
Poder Publico, a regularizagdo por meio de uma possivel doagao.

UQL“@C\D oA 99\6 QML!
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

ASSESSORIA DE APOIO TECNICO, ADMINISTRATIVO E LEGISLATIVO
Avenida Brasil — n° 2350-N — Jardim Europa — Tangar4 da Serra — Mato Grosso - CEP 78.300-000
Telefone: (65) 3311-4800 — E-mail: aatal@tangaradaserra.mt.gov.br

Neste norte, passa a tratar da doagdo de bem publico adotada pelos
Municipios, porém com modificagdes que sdo impostas ao poder publico por forga
de principios constitucionais como os da motivagéo, da finalidade e do interesse
publico, os quais exigem a evidenciagéo do interesse publico naquelas doagoes.
Desse modo, a legislagédo local é quem dita as regras e as condicdes de sua
efetivagao.

No ambito deste municipio citamos a Lei n® 3.445/2010 que “DISPOE
SOBRE INCENTIVOS FISCAIS E ECONOMICOS PARA EMPRESAS INDUSTRIAIS,
COMERCIAIS E PRESTADORAS DE SERVICOS’, regulamentada pelo Decreto n°
363/2010 e a Lei n° 4.336/2014 que “DISPOE SOBRE A REGULARIZACAO DE
AREAS DOADAS/CEDIDAS PARA FINS COMERCIAIS, INDUSTRIAIS, ENTIDADES
SOCIAIS SEM FINS LUCRATIVOS, PRESTADORES DE SERVICOS’, regulamentada
pelo Decreto n°® 447/2014.

Dentre tais condigdes estabelecidas nas legislagdes do municipio, €
uniforme a previsdo legislativa de que a doagdo de imbveis pela Administragao
Publica a particulares deve ser precedida de lei autorizativa especifica, licitagcao e
contrato, sendo esse (ltimo a propria escritura por instrumento publico, da qual
devem figurar, obrigatoriamente, os encargos do donatario. E regra pacificamente
adotada pela jurisprudéncia de que ndo pode haver doagédo de imoveis publicos
sem a previsdo de encargos de interesse publico a serem cumpridos pelo
donatario em um prazo predeterminado em lei, sob pena de reversao ao
poder publico.

Destarte, para seguranga juridica, sugere que, para efetivagdo da
regularizagdo, seja submetido ao crivo do Poder Legislativo Municipal,
considerando os fundamentos expostos.

Por Gltimo, encaminha-se para vossa deliberacao.

Tangara da Serra/MT, 26 de Abril de 2018.

Vi
ONEID. NA@EXRIBEIRO
Assessora de Apoio Téc., Adm. e Legislativo

OAB/MT 5.697-B
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Estado de Mato Grosso
Municipio de Tangara da Serra

~ Secretaria Municipal de Inaistria, Comércio e Servigos
www.tangaradaserra.mt.gov.br. - Fone (65) 3311 — 4800

ASSUNTO: ENCAMINHA REQUERIMENTO 11844/2015 - CELIO. C. DE OLIVEIRA

“'Exmo. Sr. Prefeito

e

Considerando o Requerimento 11844/2015 da empresa Célio C. de
Oliveira- ME., que requer regularizacdo da area de 675 m2, lote 06,
quadra C do Nucleo Industrial Santa Terezinha;

Considerando o parecer favoradvel do CONDEC - Conselho de
. Desenvolvimento Econémico;

Considerando o] parecer de Assessoria de Apoio Técnico,
Administrativo e Legislativo da Procuradoria Geral Municipal;

Vimos encaminhar os autos dos referido requerimento para vossa

apreciacdo e deliberacgdo para darmos continuidade no processo.

Sem mais para o momento.

R

Atenciosamente,

Raﬁfi L !

WELLINGTON
‘ O}d Lg Secretdrio Munidipal de
Ao

|

[KOSSITER BEZERRA
dﬁstria, Comércio e Servigos

QL
b

Avenida Brasil n. 2.350, Bairro Jd. Europa, Tangarid da Serra - MT.
Fone SICS: (65) 3311-4878
e-mail: sics@tangaradaserra.mt.gov.br
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Mato Grosso
Tangard da Serra
Gabinete do Prefeito
Assessonia Juridica

www.iangaradaserra.mt.gov.br - Fone (0x:66) 3311 — 4801  Assessoria Juridica
Emails: gjurtangara@gmail.com e ajur@tangaradaserra.mt.qov.br

LEI N° 774, DE 17 DE SETEMBRO DE 1992.

ESTABELECE NORMAS DE PROCEDIMENTO PARA
IMPLANTAGAO DO NUCLEO INDUSTRIAL DA PEQUENA
EMPRESA DE TANGARA DA SERRA-MT, E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O Senhor MANOEL FERREIRA DE ANDRADE, Prefeito Municipal
de Tangard da Serra, Estado de Mato Grosso, usando das
atribuicdes que lhe séo conferidas por Lei;

FAZ SABER, que a Camara Municipal aprovou e € sancionada a
seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar as
areas definidas pela Lei n° 760/92, de 24 de Agosto de 1992, a Micro e Pequena
Empresas Industriais.

Art. 2° - Cada empresa podera adquirir mais de uma area, desde
que comprovada a real necessidade de espago fisico para sua atividade pela Prefeitura
Municipal e SEBRAE-MT., desde que ndo seja superior a 2.300 m. Redacdo dada pela Lei
n.° 1935, de 2002.

Art. 3° - As areas serdo distribuidas entre as Empresas pela
Prefeitura Municipal, com participagdo da Associagdo Comercial e Industrial de
Tangara da Serra e SEBRAE-MT, de modo a setorizar as areas, concentrando os
estabelecimentos congéneres ou que tenham alguma relagéo entre si.

Art. 4° - A Prefeitura Municipal efetuara os servigos de infra-
estrutura a ela pertinentes e gestionara junto aos 6rgéos competentes para
execugao de obras necessérias e que néo sejam de responsabilidade do Municipio.

Art. 5° - S6 poderdo ser doadas dreas as empresas legalmente
constituida e que desenvolvam atividades estritamente industriais, assim definidas
pela Prefeitura Municipal em conjunto com o SEBRAE-MT, e Associagdo Comercial
e Industrial de Tangara da Serra.

g Avenida Brasil. n° 50 W - Centro - Cep. 78300 - 000 - Tangaré da Serra - Mato Grosso |




Mato Grosso
Tangard da Serra
Gabinete do Prefeito

Assessoria TJuridica
www.tangaradaserra.mt.gov.br - Fone (0xx65) 3311 — 4801 ~ Assessoria Juridica
Emails: gjurtangara@gmail.com e ajur@tangaradaserra.mi.gov.br

§ 1° - Nao poderdo ocupar érea no Nucleo, Empresas com
numeros de empregados superior a 50 (cinqiienta).

§ 2° - Empresas que desenvolvam atividades. consideradas
poluentes ndo poderado usufruir dos beneficios desta Lei.

Art. 6° - A Prefeitura Municipal, em conjunto com o SEBRAE-MT,
selecionarao as empresas a serem beneficiadas, a partir da andlise das propostas,
segundo critérios definidos pelo Executivo Municipal.

§ 1° - Sera dada prioridade as empresas que:

a) Esteja localizadas em Tangara da Serra;

b) N&o tenham prédio préprio;

c¢) Tenham instalagdo, mas ocupando area insuficiente para suas
atividades produtivas;

d) Funcionem em local inadequado as atividades industriais;

e) Cuja atividade industrial ndo represente risco ao meio
ambiente, salde, seguranca e bem estar em geral.

§ 2° - Dever-se-a obedecer a limites toleraveis para niveis de
ruidos, de vibragdes e de poluigao das aguas e do ar.

Art. 7° - Compete a Secretaria Municipal de Obras, Viagéao e
servigos Urbanos, a analise do Projeto de Engenharia apresentado pelas Empresas.

Art. 8° - O SEBRAE-MT dara parecer sobre a viabilidade
econdmica das Empresas inscritas.

Art. 9° - Apds a selegdo, as Empresas deverao requerer a area,
munidas dos seguintes documentos:

a) Fotocépia do Contrato Social;

b) Fotocépia do CGC;

c) Fotocopia da Inscricdo Estadual;

d) Fotocdpia do Alvara de Licenga da Prefeitura Municipal;
e) Projeto de Engenharia completo.
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Art. 10 - A Prefeitura assinard com as empresas beneficiadas,
Contrato Individual de COMODATO, conforme anexo | da presente Lei, contendo
clausula de reversdo automatica por inadimpléncia da Empresa, somente
fornecendo escritura definitiva das areas ap6s a conclusdo da construgéo do edificio,
bem como o devido ALVARA DE LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO. Redacéoc
dada pela Lei n.° 1.125, de 1995.

§ 1° - Na Escritura Publica constara clausula revogatéria do
Contrato Individual de COMODATO. Incluido pela Lei n.° 1.125, de 1995.

§ 2° - A transferéncia obedecera a forma prevista na legislagéo
vigente. Incluido pela Lei n.° 1.125, de 1995.

§ 3° - As despesas com a Escritura definitiva, correréo por conta
da Empresa beneficiada. Incluido pela Lei n.° 1.125, de 1995.

Art. 11 - Qualquer construgéo no referido Nucleo, somente podera
ser executada apés aprovagdo do Projeto e concessdo de licenga de construgéo
pela Prefeitura Municipal, devendo estar sob a responsabilidade de profissional
legalmente habilitado.

Art. 12 - A obra devera ser iniciada no periodo maximo de 90
(noventa) dias a partir da data da assinatura do Termo de Comodato, considerando-
se obra iniciada assim que os alicerces estejam prontos.

Art. 13 - N&do sera permitida em nenhuma hipotese, a construgao
de residéncias no Nucleo, que se destina exclusivamente as atividades industriais.

Art. 14 - E proibida a transferéncia da area, durante o periodo em
que a empresa possuir apenas o contrato de Comodato, com clausulas de
reversdo.sem a autorizagdo da Prefeitura Municipal, apés parecer do SEBRAE-MT e
Associagao Comercial e Industrial de Tangara da Serra.

§ 1° - A empresa ndo podera alugar o imovel para terceiros,
durante a vigéncia do Contrato de Comodato.

§ 2° - Ap6s a outorga da Escritura definitiva, as empresas
instaladas no Nucleo Industrial da Pequena Empresa de Tangara da Serra, sO
poderdo transferir a drea para terceiros, desde que os mesmos se enquadrem nas
condigbes exigidas em Lei.

Art. 15 - A Prefeitura Municipal reservara um imével na area do
Nucleo Industrial da Pequena Empresa de Tangara da Serra, para ser doado a
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Associagdo das Micro e Pequenas Industrias do Nucleo que devera zelar pelo bom
funcionamento e que disponha sobre:

a) Horario de funcionamento;

b) Carga e descarga;

¢) Servigo de seguranca e fiscalizagao;
d) Servigo gerais.

Art. 16 - Pelo periodo de 10 (dez) anos, as empresas que se
estabelecerem no Nucleo Industrial da Pequena Empresa de Tangara da Serra,
usufruirdo dos seguintes estimulos fiscais:

a) Isencgéo de taxa de licenga para execugéo de obras;

b) Isengdo de taxa de licenga para localizagédo e funcionamento
do estabelecimento;

c) Isengdo das taxas de coleta de lixo e conservagdo de vias
publicas.

Art. 17 - As Empresas beneficiadas, apés assinatura do Contrato
de Comodato, escolherdo denominagdo para o Nucleo, que serad aprovado pela
Camara Municipal de Tangara da Serra.

Art. 18 - O Prefeito municipal expedira Decreto regulamentando a
presente Lei, no que couber, respeitadas as disposigdes da presente Lei.

Art. 19 - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagao,
revogadas as disposi¢des em contrario.

Prefeitura Municipal de Tangard da Serra, Estado Mato Grosso,
17 de Setembro de 1992.

MANOEL FERREIRA DE ANDRADE
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal de Administragéo e publicado por afixagdo em lugar de costume
na data supra.

EUNICE DE FATIMA CAVALARI
Secretario Municipal de Administragdo

ANEXO |
CONTRATO DE COMODATO

Que entre si celebram de um lado, a Prefeitura Municipal de Tangara da Serra, e de
outro lado a Empresa:
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Por este instrumento particular de um lado a Prefeitura Municipal de Tangara da
Serra, situada na Av. Brasil n° 1020 - centro, CGC/MF n° 03.788.239/0001-66, neste
ato representado pelo Prefeito assinado, e do outro lado a Empresa
................................. situada nesta cidade, neste ato representada pelos
proprietarios, nome nacionalidade, estado civil, profissao, residente e domiciliado
nesta cidade, RGn° ............... A RW T ooiannnserinniines e o Sr.
.................................... nacionalidade, estado civil, profiss&do, residente e
domiciliado nesta cidade, RGn° ............... SSP i G

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Nesta data a Prefeitura Municipal, cede gratuitamente & empresa
.............................. ,umarealocAlizadaad .........cccoevveiiiiiiini

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO

O prazo estipulado da cessao ora feitaé de ...... anos a contar da data de
assinatura do presente instrumento.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGACOES
A empresa se obriga a utilizar o objeto recebido segundo sua natureza e destinagéo.
CLAUSULA QUARTA - DOS IMPEDIMENTOS

Fica vedado & Empresa emprestar, arrendar, alugar, hipotecar, enfim, de qualquer
dnus o objeto constante deste instrumento.

Paragrafo Unico - Em caso de ndo cumprimento das Normas e Procedimento do
Nucleo Industrial pela Empresa o presente Contrato seréa rescindido
automaticamente, independente de notificagao.

CLAUSULA QUINTA - DA INCORPORAGCAO

Toda e qualquer benfeitoria que a Empresa proceder no objeto deste Contrato ficara
incorporado automaticamente ao patriménio da Empresa.

CLAUSULA SEXTA - DO FORO

Fica definido o Foro da Comarca de Tangara da Serra - MT, para dirimir as duvidas
que possam ocorrer em relagéo as clausulas e condigbes deste instrumento, quando
as mesmas ndo puderem ser resolvidas amigaveimente.

E, por estarem as partes entre si, justas e acordadas, firmam o presente, na melhor
forma, juntamente com as testemunhas abaixo.
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Tangara da Serra .../...[......
Prefeitura Municipal
Empresa

Testemunhas
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

ASSESSORIA DE APOIO TECNICO ADMINISTRATIVO E LEGISLATIVO
Avenida Brasil - n® 2350-N — Jardim Europa — Tangaré da Serra Mato Grosuo CEP 78.300-000
. Telefone: (65) 3311-4800 — E-mail: aaial@tangarada:

ANALISE TECNICA N2 224/AATAL/2018

Origem: Assessores de Apoio Técnico, Administrativo e Legislativo
Destino: Gabinete do Prefeito
Interessado (a): Secretaria Municipal de Industria, Comércio e Servigos

EMENTA: DIREITO ADMINISTRATIVO — TRANSFERENCIA DE AREA DO
MUNICIPIO SITUADA NO: NUCLEO INDUSTRIAL PARA EMPRESA INSTALADA
NOS TERMOS DA LEI MUNICPAL N2 774, DE 17 DE SETEMBRO DE 1992 e LEI
MUNICIPAL N2 1.125/1995. ESCRITURA PUBLICA - POSSIBILIDADE -
RECOMENDACOES NECESSARIAS.

Verificando o Requerimento da empresa CELIO C. DE OLIVEIRA-ME,
que pretende a regularizagdo da drea de 675,00m?, lote 06, quadra C, situada no Nucleo
Industrial Santa Terezinha, que tramita sob o protocolo de n° 11844/2015.

Considerando o despacho do Senhor Prefeito no verso do Memorando n°
073/SICS/2018, de 30/04/2018, da Secretaria Municipal de Industria, Comércio e Servigos,
para nova analise do pedido a luz da Lei Municipal n° 774, de 17 de setembro de 1992, se
esta lei ja autorizou a doagdo a época e também para verificar se embora os nomes/CNPJ
tenha sido alterado, o objeto da doagdo € o mesmo, por ter iniciado como Pipocas Leticia e
depois passou a Doces Leticia.

Pois bem, a questdo a ser analisada ¢ acerca do Termo de Compromisso
celebrado em 30/01/1994 entre a Prefeitura Municipal e a empresa EDSON C. OLIVEIRA
— ME, cujo Termo deixa expresso que a referida area integra o Nucleo Industrial da
Pequena Empresa de Tangara da Serra.

Ha de ser considerado que as empresas ali instaladas na época tém
respaldo na Lei Municipal n® 774, de 17 de setembro de 1992, alterada pela Lei n° 1.125, de
16 de novembro de 1995 que “Estabelece Normas de Procedimento para implantagdo do
Niicleo Industrial da Pequena Empresa de Tangard da Serra™.

Por todo o arcabou¢o que compde o Processo Administrativo de n°
022/SICS/2015, que tramita sob o Protocolo de n® 11844/2015, opina favoravel a expedigéo
da Ordem de Escritura nos moldes apresentado.

Tangara da Serra/MT, 20 de J de 2018.







LIVRO N.° 2 - REGISTRO GERAL
1.° SERVIGO DE NOTAS E REGISTROS
o Matricula Ficha

[ 13.964 A4 (o aggpens
——— IMOVEL
lote Urbano formada pela Area de Reserva 03 do Jaréim ltapirapua co

2.247,03¥; pele Area de Reserva Ol com 5.852,97M2; Area de Reserva 02
com 8.100,00M2 e grfes digo area de Reserva 03 c/8.100,00M2 da Vila

Santa Terezinha, Area de Ruas c/?.?OO,QOMZ, perfazendo um total de

27.080,00M2, sendo que 24.300,00M2 de area loteada e 2,700,002 de -

ruas j; existente no loteamento, situados nests cidade, dentro do se
guinte caminhamento: Parte-se do Marco | (ml) cravado na confluéncia

das ruas 17 e 20, deste segue na distancia de 300,00m confrontando -

com a rua 20 gte encontrar o marco 2 (m2), deste deflete a direita -

na distancia de 90,00m confrontando com as ruras 23 e 35, ate sncon

trar o marco 3 (m3), deste deflete a direita na distancia de 300,00m

confrontando com as rurss 12 e 18, ate encontrar o marco 4 (m4), des

te deflete a direita na distancia de 90,00m confrontando com a rua -

17, ate encontrar o marco | (m1), ponto de partida de ste caminhamen

to. PRBPRIETQ'RI(J: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA-MT,, com-

sede a Av. Brasil, centro, nesta cidade, inscrita no CGC-MF sob n, -

03.788.239/0001 ~66; REGISTR@ ANTERIOR: Matricula n. 48 do Lve 02,, -
datado de 25.08.83 e n.4.009 8 Lv® 02, datado de 23.05.8 J!m-%‘ A
O

RGI. PROTOCOLO: Tftulo apentade sob n. 34,240, - Dou’Fé
Araci Coelho, Tabelia Substifuta, que a fi'z dati lografar, 0 icial,
ANTONIO TUIM DE ALMEIDA, Tabeliao. Tangars de Serra<MT, 21 de margo
de 1.997. -

R.,1~ 64 =21/marco/| " TULC: LOTEAMENTO: O imovel constante -
de presente matiicula, foi loteado confoome Decreto n.l154/GP/96, de
18.11.96, . ¢ pelo Decreto Lle; Federal n. 58 de 10.12,1937, regul amenta
da pelo Decreto Lei Federal n3. 079, de 15.09,1938 e pela.lei n. 6.7
66. de 12.12,1979, nos termos do art. |18 devidamente publiceda no / /%

»

Jornal - Tribuna de Tangara, Mt e aprovado pela Prefeitbrg desta cidap]
de; RELACAC CRONOCLOGICA DOS TITULOS DE DOMINIO: Que estoriande a vida

do imovel, abrangendo os ultimos vinte amos, artigo 18 inciso I/ da -
Lei 6.766 de 19.12.79, declara o seguinte: 1) 0 imovel objeto do lo~
teamento, foi adquirido pelo #unicipio de Tangar; da Serra-MT, que //|
Por sua vez adquiriu deBraz Ramos Broietti; Reinaldo Fais e Wal demapr
Malaco,; que adquiriu por forga da matricula n. 12,138 ¢ 12,139 da -
Comarca de Barra do Bugres~MT; foram apresentadas todas as certidoes
constantes do art, 18 da Lei 6.766 de 19,12.79, os quais fazem par -
tes do projeto. DOCUMENTACAC TfCN!CA:A'docunentaq;o tecnica deste -

memorial descritivo e a seguui digo seguinte: |) levantamento Topo -

grafico; Memoriais descritivo, Mapa. PLANO DE LOTEAMENTC: © Loteamen
to denominado ” N(CLEC INDUSTRIAL DA PEQUENA EMPRESA DE TANGARA DA -
SERRA-&!I_", situado no perimetro ur;bano destacidade, de propriedade =
da PREFETTURA MUNICIPAL DE T NGARA DA SERRA-MT: foi projetado de acor
do com as Leis vigentes e apresenta as seguintes caracteristicas: ES-
TATISTICA: AREA LOTEADA: ,24.300M2, AREA"DE RUAS: 2,700M2. N® de Quew

deas: 03; Lotes: 22: Aa s ser tinad i ~industpi -
neo poluentes, que as ut? ?:ara: ggn S:haﬂ:ag:beﬁégg g é2d§:§§2§3 -

— continua no verso )
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" LIVRON°2 - REGISTRO GERAL ANTONIO TUIM DE ALMERDASS )
\\. & : Tut !-i B \C

1° SERVICO DE NOTAS E REGISTRO COMARCA DE TANGARA DA SERR - ATO 6B 650, X,

————— Matricula Ficha '_‘_‘ -~
___13.964 ) o2k ) oty
-MT. Tendo WLFM.Z'EM]

TEREZINHA" - Nicleo Industrial da Pequena E a de Tangard da Se <
Memorial descritivo devidamente assinado pelo Arquiteto ¢ Urbanista Nilton dos Reis Barros, [ ; l

CREA 11048/D/MT. Tendo como resultante os Lotes 05-A e 05-B, com superficie de 675.00m2, o B

cada, que passa a ser da seguinte forma: Lote 05-A com 675,00m2. Frente: 15,00m para a Rua

21; Fundo: 15,00m para o lote 06; Lado Direito: 45,00m para o Lote 08; Lado Esquerdo 45,00m

para o Lote'05-B; Lote 05-B com 675.00m2. Frente: 15,00m para a Rua 21; Fundo: 15,00m °

para o Lote 04; Lado Direito; 45:86m para o lote 05-A; Lado Esquerdo: 45,00m para Lotes 02 e
0
oy,

ob n° 96.427 Datado em 24/4/07. EMOLUMENTOS:

03.- PROTOCOL/Q: W |
Gratuito. Dou fé. u} ia Mercedes Batista, Oficial Substituta que a fiz
digitar. Conferi e dssifio. Tangara da Serra-MT, 02 de maio de 2007. :

ESTATISTICAS:
LOTE. Q%A ... COM 675,00m2 ......... MATR}'CULA
IDE 0SB . ... COM 675,00m2 ... MATRICULA 31291 -

Certificoedmnfé,mmmémﬁddﬂmnﬂm,etem
vaiordecerﬁdao,cortmodspoctomartﬁﬂdauﬁms e art 41 da Lei
8.935194.0nfeﬁdoémedouﬁi,nguidn&orra—ll‘l‘,wde]l.lhodezms,
emitido por DEBORA. as 14:19:14. P ¥ )

Sz o e
aria BM" :

Tabelia Substituta

Poder Judiciario do Estado de Mato Grosso
Atos de Notas e Registro
Cadigo do Cartério: 175
Selo de Controle Digital
Cod. Ato(s):8, 176, 177
BCY 19445 -R$ 45,79 A
Consulita: http//iwww.timtjus.briselos 7/,
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ESTADO DE MATO GROSSQ

Departamento de Tributacao e Fiscalizagao

CERTIDAO DE VALOR VENAL
PROPRIETARIO

Contribuinte: EDSON CARLOS DE OLIVEIRA CPF/CNPJ: 53279433991
Logradouro: RUA 19, 1312-NUCLEO INDUSTRIAL
Bairro:
Cidade: TANGARA DA SERRA
Complemento:

CEP: 78300000

Matricula: 26317
Inscrigao: 0106052315001

Logradouro: DEZENOVE - QD. C - LT. 06
Bairro: JD RIO PRETO
Area do Lote M2: 675

Area da Construgdo M2: 194,5
Venal do Terreno: 45.118,01
Venal da Construcao: 47.801,24
Venal Total: 92.919,24

Emissao: 3 de Agosto de 2018

}05? o ::n Adm,'fﬂbutéfia

ASEINATURA DO RESPONSAVEL




